
 

        Решение                    Карар 

 
      2020 елның 13 маендагы      Чистай шҽһҽре 

                 

         № 55/3 

 

 

2020 елга һҽм 2021-2022 еллар 

 план чорына Татарстан Республикасы  

«Чистай муниципаль районы» 

 муниципаль берҽмлеге бюджетына 

 ҥзгҽрешлҽр кертҥ турында 

  

 

 

Чистай муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы җитҽкчесе 

Наталья Анфиногент кызы Карманованың “2020 елга һҽм 2021-2022 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге бюджетына ҥзгҽрешлҽр кертҥ турында”гы докладын тыңлап фикер 

алышканнан соң, Чистай муниципаль районы Советы 
 

КАРАР БИРҼ: 
 

1. “2020 елга һҽм 2021-2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районының «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 

бюджеты турында”гы 2019 елның 11 декабрендҽге 50/2 номерлы карарына 

тҥбҽндҽге ҥзгҽрешлҽрне кертергҽ: 

1.1. 1 статьяның 1 һҽм 2 пунктларын тҥбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

«1. 2020 елга Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге бюджетының тҿп характеристикаларын тҥбҽндҽгечҽ 

расларга: 

1) Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге бюджеты керемнҽренең гомуми кҥлҽме 1440549,0 мең сум 

кҥлҽмендҽ; 

2) Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге бюджеты чыгымнарының гомуми кҥлҽме 1463858,7мең сум 

кҥлҽмендҽ; 

3) «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджеты кытлыгының 

иң чик кҥлҽме 23309,7 мең сум кҥлҽмендҽ. 

2. 2021 елның план чорына Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль 

районы» муниципаль берҽмлеге бюджетының тҿп характеристикаларын 

тҥбҽндҽгечҽ расларга: 



 2 

1) Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге бюджеты керемнҽренең фаразлана торган гомуми кҥлҽмен 2021 елга 

1432474,05 мең сум һҽм 2022 елга 1446867,82 мең сум кҥлҽмендҽ; 

2) «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджеты 

чыгымнарының гомуми кҥлҽме: 

- 2021 елга 1432474,05 мең сум кҥлҽмендҽ, шул исҽптҽн 21580,0 мең сум 

кҥлҽмендҽ шартлы расланган чыгымнар; 

- 2022 елга 1446867,82 мең сум кҥлҽмендҽ, шул исҽптҽн 43770,0 мең сум 

кҥлҽмендҽ шартлы расланган чыгымнар.  

3) «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджеты кытлыгы: 

- 2021 елга нульга тигез; 

- 2022 елга нульга тигез”. 

1.2. “2020 елга Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары” 1 нче 

кушымтаны яңа редакциядҽ ҽлеге карарга 1 нче кушымта нигезендҽ бҽян 

итҽргҽ. 

1.3. “Татарстан Республикасының «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге бюджеты кытлыгын 2021 һҽм 2022 еллар план чорына финанслау 

чыганаклары” 2 нче кушымтасын яңа редакциядҽ ҽлеге карарга 2 нче кушымта 

нигезендҽ бҽян итҽргҽ. 

1.4. “2020 елга Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге бюджетының фаразлана торган керемнҽре кҥлҽмнҽрен” 

3 нче кушымта нигезендҽ ҽлеге карарга 3 нче кушымта, “Татарстан 

Республикасы Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 

бюджетының 2021 һҽм 2022 еллар план чорына фаразлана торган керемнҽре 

кҥлҽмнҽре” 4 нче кушымтасын ҽлеге карарга 4 нче кушымта нигезендҽ бҽян 

итҽргҽ. 

1.5. “2020 елга һҽм 2021-2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

«Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджетының 

керемнҽренең һҽм кире кайтарылмый торган керемнҽренең баш 

администраторлары исемлеген” кушымтасы нигезендҽ ҽлеге карарга 5 нче 

кушымта нигезендҽ бҽян итҽргҽ. 

1.6. “2020 елга Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы” 8 нче 

кушымтасын, барлык кҥчешлҽрне исҽпкҽ алып, ҽлеге Решениегҽ 6 нчы 

кушымта нигезендҽ редакциядҽ бҽян итҽргҽ, “Чистай муниципаль районы” 

муниципаль берҽмлеге бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 2021 

һҽм 2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы” муниципаль берҽмлеге 

бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы” кушымтасын ҽлеге карарга 7 

нче кушымта нигезендҽ бҽян итҽргҽ. 

1.7. “Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен 2020 елга чыгымнарны 

классификациялҽҥ бҥлеклҽре, бҥлекчҽлҽре, максатчан статьялары (муниципаль 

программалар һҽм эшчҽнлекнең программага карамаган юнҽлешлҽре), тҿрлҽре 

тҿркемнҽре буенча бҥлҥ” 10 нчы кушымтаны, барлык кҥчешлҽрне исҽпкҽ алып, 



 3 

ҽлеге карарга 8 нче кушымта нигезендҽ редакциядҽ бҽян итҽргҽ, “Татарстан 

Республикасы Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 

бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен 2021-2022 еллар план чорына 

чыгымнарны классификациялҽҥ тҿрлҽре тҿркемнҽре буенча бҥлҥ” 11 нче 

кушымта, “Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы” муниципаль 

берҽмлеге бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен 2021-2022 еллар план 

чорына классификациялҽҥ бҥлекчҽлҽре, бҥлекчҽлҽре, максатчан статьялары 

(муниципаль программалар һҽм эшчҽнлекнең программага карамаган 

юнҽлешлҽре) буенча бҥлҥ” кушымтасын, 2021-2022 еллар план чорына ҽлеге 

карарга 9 нчы кушымта нигезендҽ бҽян итҽргҽ. 

1.8. 7 статьяның 3 пунктында «23499,7» саннарын «23415,7» саннарына 

алмаштырырга. 

1.9. “Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы” муниципаль 

берҽмлеге бюджетының 2020 елга гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥгҽ 

җибҽрелҽ торган бюджет ассигнованиелҽре кҥлҽме” дигҽн 12 нче кушымтаны 

23415,7 мең сум итеп ҽлеге карарга 10 нчы кушымта нигезендҽ бҥлҥ белҽн бҽян 

итҽргҽ. 

1.10. 11 статьяда: 

1.10.1. 1 пунктны тҥбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

“1. Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара 

трансфертларны исҽпкҽ алырга: Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль 

районы» муниципаль берҽмлеге бюджетында: 

- 2020 елда ҽлеге карарга 19 нчы кушымта нигезендҽ 799775,5 мең сум 

кҥлҽмендҽ”; 

- 2021 елда 870931,75 мең сум һҽм 2022 елда 863187,37 мең сум кҥлҽмендҽ 

ҽлеге карарга 20 нче кушымта нигезендҽ.»; 

2 пунктның 1.10.2 абзацларын тҥбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

«Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 

бюджетында «Чистай шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге бюджетыннан алына 

торган бюджетара трансфертларны исҽпкҽ алырга: 

- 2020 елда ҽлеге карарга 21 нче кушымта нигезендҽ 25084,8 мең сум 

кҥлҽмендҽ”. 

1.11. “2020 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан Татарстан 

Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 

бюджетына кҥчерелҽ торган бюджетара трансфертлар” 19 нчы кушымта, 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы” муниципаль берҽмлеге 

бюджетына кҥчерелҽ торган бюджетара трансфертлар” кушымтасы нигезендҽ 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 2021-2022 елларга кҥчерелҽ торган 20 

нче кушымта нигезендҽ ҽлеге Решенийга 12 нче кушымта нигезендҽ бҽян 

итҽргҽ. 

1.12. “2020 елда «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 

бюджетына кҥчерелҽ торган бюджетара трансфертлар” кушымтасын «Чистай 

шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге бюджетыннан ҽлеге карарга 13 нче кушымта 

нигезендҽ бҽян итҽргҽ. 

1.13. «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджеты 



 4 

чыгымнарына 20907,0 мең сум кҥлҽмендҽ кире кайтарылмый торган керемнҽр 

исҽбеннҽн ҥзгҽрешлҽр кертергҽ, шул исҽптҽн: 

арттырырга: 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының финанс-бюджет 

палатасы” 802 ведомство буенча 638,3 мең сум кҥлҽмендҽ, шулардан Татарстан 

Республикасы Чистай муниципаль районы җирлеклҽре бюджетларына 

бюджетара трансфертлар кҥчерергҽ; 

811 ведомство буенча “Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы 

башкарма комитеты” 19810,8 мең сум кҥлҽмендҽ; 

821 ведомство буенча “Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы 

Башкарма комитетының спорт бҥлеге” 457,9 мең сум кҥлҽмендҽ. 

1.14. Тҥбҽндҽге эчтҽлектҽге 11.1 статья белҽн тулыландырырга: 

«11.1 статья 

1. Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль 

берҽмлеге бюджеты чыгымнарын 2020 елның 1 гыйнварына 21689,3 мең сум 

кҥлҽмендҽ ҥз средстволары калдыгы исҽбеннҽн арттырырга, шул исҽптҽн: 

«Чистай муниципаль районы финанс-бюджет палатасы» 802 ведомство буенча 

1572,7 мең сум кҥлҽмендҽ, шул исҽптҽн 1046,0 мең сум кҥлҽмендҽ, ҽлеге 

карарга 23 нче кушымта нигезендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы” 803 ведомство буенча - 247,7 мең сум кҥлҽмендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Советы” 810 

ведомствосы буенча 419,1 мең сум кҥлҽмендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы башкарма комитеты” 811 

ведомствосы буенча 15870,2 мең сум кҥлҽмендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының контроль-хисап 

палатасы” 812 ведомствосы буенча  59,5 мең сум кҥлҽмендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 

Мҽгариф идарҽсе” 817 ведомствосы буенча 3368,2 мең сум кҥлҽмендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 

мҽдҽният бҥлеге” 819 ведомствосы буенча 120,7 мең сум кҥлҽмендҽ; 

«Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 

спорт бҥлеге» 821 ведомство буенча 31,2 мең сум кҥлҽмендҽ. 

2. “Чистай муниципаль районы” муниципаль берҽмлеге бюджеты чыгымнарын 

муниципаль районнар бюджетларының 2864,5 мең сумлык чыгымнарын 

компенсациялҽҥдҽн керемнҽр исҽбеннҽн арттырырга, шул исҽптҽн: 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының финанс-бюджет 

палатасы” 802 ведомство буенча 439,7 мең сум кҥлҽмендҽ, ҽлеге карарга 24 нче 

кушымта нигезендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы” 803 ведомство буенча  637,2 мең сум кҥлҽмендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы башкарма комитеты” 811 

ведомствосы буенча 304,7 мең сум кҥлҽмендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 

Мҽгариф идарҽсе” 817 ведомствосы буенча 885,0 мең сум кҥлҽмендҽ. 



 5 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 

мҽдҽният бҥлеге” 819 ведомствосы буенча 597,9 мең сум кҥлҽмендҽ. 

3. “Чистай муниципаль районы финанс-бюджет палатасы” 802 ведомствосы 

буенча Чистай муниципаль районы бюджеты чыгымнарын 2002,6 мең сум 

кҥлҽмендҽ «Резерв фондлары» 0111 бҥлекчҽсе буенча киметергҽ. 

4.Чистай муниципаль районы бюджеты чыгымнарын 2002,6 мең сум кҥлҽмендҽ 

шул исҽптҽн: 

32,0 мең сум кҥлҽмендҽ “Чистай муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы” 802 сум, шул исҽптҽн Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районы бюджетларына бюджетара трансфертларны 32,0 мең сум 

кҥлҽмендҽ кҥчерҥгҽ, ҽлеге карарга 25 нче кушымта нигезендҽ; 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы башкарма комитеты” 811 

ведомствосы буенча 1970,6 мең сум кҥлҽмендҽ.  

5. «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджеты 

чыгымнарына ҽлеге карарга 26 нчы кушымта нигезендҽ 1,0 мең сум кҥлҽмендҽ 

ҥзгҽреш кертергҽ. 

6. «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджеты чыгымнарын 

узган еллардагы бюджетара трансфертлар кеременҽ 1620,4 мең сум кҥлҽмендҽ 

кире кайтару исҽбеннҽн арттырырга, шул исҽптҽн: 

“Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының Финанс-бюджет 

палатасы” 802 ведомство буенча 1620,4 мең сум кҥлҽмендҽ. 

1.15. “Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының финанс-бюджет 

палатасы” 802 ведомствосы буенча җирле ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 

ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында 2020 елда субсидиялҽр бирҥгҽ чыгымнарны бҥлҥне» 23 нче 

кушымта белҽн ҽлеге карарга 14 нче кушымта нигезендҽ тулыландырырга. 

1.16. “2020 елда Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы” 802 ведомство буенча җирле ҥзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган субсидиялҽрне бирҥгҽ 

чыгымнарны финанслашу максатларында бҥлҥ  24 нче кушымта нигезендҽ 

ҽлеге карарга 15 нче кушымта нигезендҽ тулыландырырга. 

1.17. “2020 елда Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы” 802 ведомство буенча җирле ҥзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында субсидиялҽр бирҥгҽ чыгымнарны бҥлҥне” 25 нче кушымта 

белҽн ҽлеге карарга 16 нчы кушымта нигезендҽ тулыландырырга. 

1.18. “Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының финанс-бюджет 

палатасы” 802 ведомствосы буенча җирле ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 

ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган субсидиялҽрне бирҥгҽ чыгымнарны 

финанслашу максатларында 2020 елда “Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районының финанс-бюджет палатасы” 26 нчы кушымта нигезендҽ 

ҽлеге карарга 17 нче кушымта нигезендҽ тулыландырырга. 

2. Ҽлеге карарны «Чистай хҽбҽрлҽре» һҽм «Чистай хҽбҽрлҽре» газеталарында 

яисҽ Татарстан Республикасының рҽсми хокукый мҽгълҥмат порталында 

(pravo.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга һҽм Чистай муниципаль районының 



 6 

рҽсми сайтында (chistopol.tatarstan.ru) урнаштырырга. 

3. Ҽлеге карарның ҥтҽлешен тикшереп торуны Чистай муниципаль районы 

Советының бюджет һҽм фаразлау буенча даими депутат комиссиясенҽ 

йҿклҽргҽ. 

 

 

Чистай муниципаль 

районы башлыгы                                                                          Д.А. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
“Чистай муниципаль районы” 

муниципаль берәмлеге бюджетына 
2020  һәм 2021-2022 еллар план 

чорына үзгәрешләр кертү турында”гы 
Чистай муниципаль районы Советы 

карарына 1 нче кушымта 
 

2020 елга Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль 
районы» муниципаль берәмлеге бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары 
 

Күрсәткеч 
коды  

Күрсәткеч исеме 
Күләме 

(мең 
сум) 

01 00 00 00 00 
0000 000  

Бюджет кытлыгын эчке 
финанслау чыганаклары 

23309,7 

   
   

01 05 00 00 00 
0000 000 

Бюджет чараларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны 
үзгәртү 

23309,7 

   
01 05 02 01 05 

0000 510 
Бюджетның калган башка 

акчаларын арттыру 
-

1440549,0 
   

01 05 02 01 05 
0000 610 

Бюджет акчаларының калган 
башка өлешләрен киметү 

146385
8,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 
 

Чистай муниципаль районы 
Советы “2020 елга һәм 2021-2022 

еллар план чорына Татарстан 
Республикасы 

«Чистай муниципаль районы» 
муниципаль берәмлеге бюджетына 

үзгәрешләр кертү турында”гы 
2020 елның 13 маендагы 55/3 

номерлы 
карарына 2 нче кушымта 

 
2021-2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

«Чистай муниципаль районы» муниципаль берәмлеге бюджеты 
кытлыгын финанслау чыганаклары 

мең сум 

Күрсәткеч 
коды  

Күрсәткеч исеме  
Күләме 

2021 ел 2022 
ел 

    

01 00 00 00 00 
0000 000  

Бюджет кытлыгын 
эчке финанслау 
чыганаклары 

0 0 

    
    

01 05 00 00 00 
0000 000 

Бюджет чараларын 
исәпкә алу счетларында 
калган акчаларны үзгәртү  

           0 0 

    
01 05 02 01 05 

0000 510 
Бюджетның калган 

башка акчаларын арттыру 
-

1432474,05 
-

1446867,82 
    

01 05 02 01 05 
0000 610 

Бюджет акчаларының 
калган башка өлешләрен 
киметү 

1432474
,05 

14468
67,82 

 
Чистай шҽһҽр Советының 

«Татарстан Республикасы Чистай муниципаль 

районының 

«Чистай шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге бюджетына 

2020 елга һҽм 2021-2022 еллар план чорына 

ҥзгҽрешлҽр кертҥ турында"гы карарына 3 нче 



 9 

кушымта 

  

     

№55/3     2020 елның 13 мае 

 

   2020 елга Татарстан Республикасы 

"Чистай муниципаль районы" муниципаль 

берҽмлеге   

бюджетының фаразлана торган керемнҽре 

күлҽмнҽре 

  

   

  

мең 

сум 

Исеме Чыгым коды Кҥлҽме 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНҼР 1 00 00000 00 0000 000 

615 

688,7 

   

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 1 01 00000 00 0000 000 

518 

294,7 

   

Физик затлар кеременҽ салым 1 01 02000 01 0000 000 

518 

294,7 

   
Россия Федерациясе Салым кодексының 227, 

2271 һҽм 228 статьялары нигезендҽ салым тҥлҽҥ 

һҽм исҽплҽҥ башкарыла торган керемнҽреннҽн 

тыш, чыганагы салым агенты булган физик 

затлар керемнҽренҽ салым 
1 01 02010 01 0000 110 

500 

700,0 

   
Шҽхси практика белҽн шҿгыльлҽнҥче 

нотариусларның, адвокат кабинетларын гамҽлгҽ 

куючыларның адвокатларының һҽм хосусый 

практика белҽн шҿгыльлҽнҥче башка затларның 

эшчҽнлеген гамҽлгҽ ашырудан алынган физик 

затлар керемнҽренҽ салым Россия Федерациясе 

Салым кодексының 227 статьясы нигезендҽ 

физик затлар керемнҽренҽ салым 
1 01 02020 01 0000 110 5 200,0 

   Россия Федерациясе Салым кодексының 228 

статьясы нигезендҽ физик затлар алган 

керемнҽрдҽн физик затлар керемнҽренҽ салым 1 01 02030 01 0000 110 

12 

100,0 

   



 10 

Россия Федерациясе Салым кодексының 2271 

статьясы нигезендҽ патент нигезендҽ физик 

затларны яллау буенча хезмҽт эшчҽнлеген 

гамҽлгҽ ашыручы чит ил гражданнары булып 

торучы физик затлар тарафыннан алынган 

керемнҽрдҽн расланган аванс тҥлҽҥлҽре 

рҽвешендҽ физик затлар керемнҽренҽ салым 
1 01 02040 01 0000 110 294,7 

    РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАР (ЭШЛҼР, ХЕЗМҼТ 

КҮРСҼТҮЛҼР) ҾЧЕН САЛЫМНАР 1 03 00000 00 0000 000 

21 

500,0 

Россия Федерациясе территориясендҽ 

җитештерелҽ торган акциз товарлары 

(продукция) буенча акциялҽр 103 02000 01 0000 110 

21 

500,0 

   Дизель ягулыгына акцизлар тҥлҽҥдҽн РФ 

субъектлары бюджетлары һҽм җирле бюджетлар 

арасында, билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн 

нормативларны һҽм җирле бюджетларга 

тҥлҽҥлҽрне исҽпкҽ алып, бҥленергҽ тиешле 

керемнҽр 1 03 02230 01 0000 110 9 200,0 

 
  Дизель һҽм (яисҽ) карбюратор двигательлҽре 

ҿчен мотор майларына акцизлар тҥлҽҥдҽн 

керемнҽр, җирле бюджетларга билгелҽнгҽн 

дифференциациялҽнгҽн тҥлҽҥлҽр 

нормативларын исҽпкҽ алып, РФ субъектлары 

бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында 

бҥленергҽ тиеш 1 03 02240 01 0000 110 100,0 

 
  Автомобиль бензинына акцизлар тҥлҽҥдҽн 

керемнҽр, җирле бюджетларга билгелҽнгҽн 

дифференциациялҽнгҽн тҥлҽҥлҽр 

нормативларын исҽпкҽ алып, РФ субъектлары 

бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында 

бҥленергҽ тиеш 1 03 02250 01 0000 110 

12 

000,0 

 
  Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар 

тҥлҽҥдҽн РФ субъектлары бюджетлары һҽм 

җирле бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 

билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн тҥлҽҥлҽр 

нормативларын исҽпкҽ алып, бҥленергҽ тиешле 

керемнҽр 1 03 02260 01 0000 110 200,0 

   

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 

47 

641,5 

 

  

 Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 

куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 1 05 01000 00 0000 110 

27 

500,0 



 11 

   Салым  салу объекты буларак керемнҽрне 

сайлаган салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган 

салым 1 05 01010 01 0000 110 

20 

000,0 

   
Салым  салу объекты сыйфатында чыгымнар 

кҥлҽменҽ киметелгҽн керемнҽрне сайлаган 

салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 1 05 01020 01 0000 110 7 500,0 

   Гамҽлнең аерым тҿрлҽре ҿчен йҿклҽнгҽн 

керемгҽ бердҽм салым 1 05 02000 02 0000 110 

18 

974,0 

   
Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен кертелгҽн 

керемгҽ бердҽм салым 1 05 02010 02 0000 110 

18 

974,0 

   Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 953,5 

   Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 953,5 

   Салым салуның патент системасын куллануга 

бҽйле алына торган салым 1 05 04000 02 0000 110 214,0 

   
Муниципаль районнар бюджетларына кҥчерелҽ 

торган салым салуның патент системасын 

куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 1 05 04020 02 0000 110 214,0 

   

ДҼҮЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 8 788,0 

   
Гомуми юрисдикция судларында карала торган 

җҽмҽгать судьялары эшлҽре буенча дҽҥлҽт 

пошлинасы (Россия Федерациясе Югары 

Судыннан тыш) 1 08 03010 01 0000 110 8 783,0 

   
Дҽҥлҽт теркҽвенҽ алган, шулай ук башка юридик 

ҽһҽмиятле гамҽллҽрне башкарган ҿчен дҽҥлҽт 

пошлинасы 1 08 07000 01 0000 110 5,0 

   Реклама кострукциясен урнаштыруга рҿхсҽт 

биргҽн ҿчен дҽҥлҽт пошлинасы 1 08 07150 01 0000 110 5,0 

   ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ 

МИЛЕКТҼГЕ МҾЛКҼТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 1 11 00000 00 0000 000 

12 

310,0 

   



 12 

Бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 

унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

предприятиелҽре, мҿлкҽтеннҽн тыш, дҽҥлҽт һҽм 

муниципаль мҿлкҽтне дҽҥлҽт һҽм муниципаль 

мҿлкҽтне тҥлҽҥле файдалануга тапшырган ҿчен 

аренда тҥлҽве йҽ башка тҥлҽҥ рҽвешендҽ алына 

торган керемнҽр 1 11 05000 00 0000 120 

10 

361,5 

   Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм муниципаль 

районнарның авылара территориялҽре 

чиклҽрендҽ урнашкан җир кишҽрлеклҽре ҿчен 

аренда тҥлҽве рҽвешендҽ алына торган 

керемнҽр, шулай ук кҥрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзҥ 

хокукын сатудан акчалар 1 11 05013 05 0000 120 1 250,2 

   

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм шҽһҽр 

җирлеклҽре чиклҽрендҽ урнашкан җир 

кишҽрлеклҽре ҿчен аренда тҥлҽве рҽвешендҽ 

алына торган керемнҽр, шулай ук кҥрсҽтелгҽн 

җир кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен 

тҿзҥ хокукын сатудан акчалар 1 11 05013 13 0000 120 8 485,7 

   Аренда тҥлҽве рҽвешендҽ алына торган 

керемнҽр, шулай ук муниципаль районнар 

милкендҽге җирлҽр ҿчен (муниципаль бюджет 

һҽм автоном учреждениелҽрнең җир 

кишҽрлеклҽреннҽн тыш) аренда шартнамҽлҽре 

тҿзҥ хокукын сатудан акчалар 1 11 05025 05 0000 120 196,6 

   
Җирле ҥзидарҽ органнарының, дҽҥлҽт 

бюджеттан тыш фондларының һҽм алар тҿзегҽн 

учреждениелҽрнең (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) оператив 

идарҽсендҽге мҿлкҽтне арендага тапшырудан 

керемнҽр 1 11 05030 00 0000 120 429,0 

   Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне 

(бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 

унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) залогка, 

ышанычлы идарҽгҽ тапшырудан алына торган 

акчалар 1 11 08000 00 0000 120 938,5 

   



 13 

Муниципаль районнар милкендҽге мҿлкҽтне 

(муниципаль бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн 

тыш) залогка, ышанычлы идарҽгҽ тапшырудан 

алынган акчалар 1 11 08050 05 0000 120 938,5 

   Дҽҥлҽт милкендҽге һҽм муниципаль милектҽге 

мҿлкҽттҽн һҽм хокуклардан (бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 

дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, 

шул исҽптҽн казна предприятиелҽре, 

мҿлкҽтеннҽн тыш) файдаланудан башка 

керемнҽр        1 11 09000 00 0000 120 1 010,0 

   
Дҽҥлҽт милкендҽге һҽм муниципаль милектҽге 

мҿлкҽттҽн (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 

унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) 

файдаланудан башка керемнҽр      1 11 09040 00 0000 120 1 010,0 

   ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН 

ФАЙДАЛАНГАНДА ТҮЛҼҮЛҼР 1 12 00000 00 0000 000 473,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ясаган 

ҿчен тҥлҽҥ 1 12 01000 01 0000 120 473,0 

   Атмосфера һавасына стационар объектлардан 

пычраткыч матдҽлҽр чыгарган ҿчен тҥлҽҥ 1 12 01010 01 0000 120 137,0 

   
Су объектларына пычраткыч матдҽлҽр чыгарган 

ҿчен тҥлҽҥ 
1 12 01030 01 0000 120 100,0 

 
  Җитештерҥ калдыкларын урнаштырган ҿчен 

тҥлҽҥ 1 12 01041 01 0000 120 236,0 

 
  

ТҮЛҼҮЛЕ ХЕЗМҼТЛҼР КҮРСҼТҮДҼН 

(ЭШЛҼР БАШКАРУДАН) ҺҼМ ДҼҮЛҼТ 

ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛҼҮДҼН КЕРЕМНҼР 1 13 00000 00 0000 000 2 864,5 

   Муниципаль районнар мҿлкҽтен 

эксплуатациялҽҥгҽ бҽйле рҽвештҽ тотылган 

чыгымнарны каплау тҽртибендҽ керҽ торган 

керемнҽр 

1.13.02065.05.0000.130 

637,2 

 
  



 14 

Муниципаль районнар бюджетлары 

чыгымнарын компенсациялҽҥдҽн башка 

керемнҽр 

1.13.02995.05.0000.130 

2 227,3 

   МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ  САТУДАН КЕРЕМНҼР 1 14 00000 00 0000 000 2 415,0 

   
Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне 

(бюджет һҽм автоном учреждениелҽрнең 

кҥчемле мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽҥлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна предприятиелҽре, мҿлкҽтеннҽн 

тыш) реализациялҽҥдҽн керемнҽр 1 14 02000 00 0000 000 925,0 

   

Кҥрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны 

гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ муниципаль районнар 

милкендҽге мҿлкҽтне (муниципаль бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна предприятиелҽре, мҿлкҽтеннҽн 

тыш) реализациялҽҥдҽн керемнҽр 1 14 02050 05 0000 410 925,0 

   Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽге җир 

кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр 1 14 06000 00 0000 430 1 490,0 

   

Муниципаль районнар милкендҽге җир 

кишҽрлеклҽрен (муниципаль бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр җир кишҽрлеклҽреннҽн 

тыш) сатудан керемнҽр 1 14 06025 05 0000 430 1 490,0 

   ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 1 402,0 

   Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 5 бҥлегендҽ 

гражданнар хокукларына дҽгъва кылучы 

җҽмҽгать судьялары, балигъ булмаганнар 

эшлҽре һҽм аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽре тарафыннан салына торган 

административ хокук бозулар ҿчен билгелҽнгҽн 

административ штрафлар 1 16 01053 01 0000 140 252,0 

   



 15 

Финанс ҿлкҽсендҽ бюджет акчаларыннан 

максатчан файдаланмауга, бюджет кредитын 

кире кайтаруга яисҽ ҥз вакытында кайтармауга, 

бюджет кредитыннан файдаланган ҿчен тҥлҽҥне 

кҥчерҥгҽ яисҽ ҥз вакытында кҥчермҽҥгҽ, бюджет 

кредиты бирҥ шартларын бозуга, бюджетара 

трансферлар бирҥ тҽртибен һҽм (яисҽ) 

шартларын бозуга, бюджет инвестициялҽрен 

бирҥ шартларын, юридик затларга, шҽхси 

эшмҽкҽрлҽргҽ һҽм физик затларга субсидиялҽр 

бирҥ шартларын бозуга бҽйле административ 

хокук бозулар ҿчен административ штрафлар 

муниципаль берҽмлек бюджетына кҥчерелергҽ 

тиешле 1 16 01157 01 0000 140 100,0 

   Муниципаль районның муниципаль органы 

(муниципаль казна учреждениесе) алдында 

бурычларны ҥтҽмҽгҽн яисҽ тиешенчҽ ҥтҽмҽгҽн 

очракта, закон яисҽ шартнамҽ нигезендҽ 

тҥлҽнгҽн башка штрафлар, неустойкалар, 

пенялар 1 16 07090 05 0000 140 100,0 

   
Файда кҥрҥчелҽр муниципаль район бюджеты 

акчаларын алучылар булган иминият очраклары 

барлыкка килгҽндҽ зыянны каплау 1 16 10031 05 0000 140 122,3 

   
Муниципаль мҿлкҽткҽ китерелгҽн зыянны 

башка каплау (муниципаль бюджет (автоном) 

учреждениелҽргҽ беркетелгҽн мҿлкҽттҽн тыш) 1 16 10032 05 0000 140 200,0 

   Тҥлҽҥлҽр муниципаль районның (муниципаль 

казна учреждениесе) муниципаль контракты 

(муниципаль юл фонды акчалары исҽбеннҽн 

финанслана торган муниципаль контракттан 

тыш) белҽн тҿзелгҽн зыяннарны каплау 

максатларында 1 16 10061 05 0000 140 100,0 

   Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны каплау 

турындагы дҽгъвалар буенча тҥлҽҥлҽр, шулай ук 

ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны ирекле 

тҥлҽгҽндҽ тҥлҽнҽ торган тҥлҽҥлҽр (аеруча 

саклана торган табигать территориялҽрендҽ 

ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны исҽпкҽ 

алмаганда) муниципаль берҽмлек бюджетына 

кҥчерелергҽ тиеш 1 16 11050 01 0000 140 427,7 



 16 

   
Авыр йҿкле һҽм (яисҽ) эре габаритлы йҿклҽрне 

ташучы транспорт чаралары тарафыннан җирле 

ҽһҽмияттҽге автомобиль юлларына китерелҽ 

торган зыянны каплау максатларында тҥлҽнҽ 

торган тҥлҽҥлҽр 1 16 11064 01 0000 140 100,0 

   

ТҮЛҼҮСЕЗ КЕРЕМНҼР 

2 00 00000 00 0000  

000 

824 

860,3 

   Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан тҥлҽҥсез керемнҽре 2 02 00000 00 0000 000 

824 

860,3 

   

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 2 02 10000 00 0000 150 

14 

453,6 

   Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына 

дотациялҽр 2 02 15001 05 0000 150 

14 

453,6 

   Муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр (бюджетара субсидиялҽр) 2 02 20000 00 0000 150 

230 

370,3 

    Муниципаль районнар бюджетларына башка 

субсидиялҽр 2 02 29999 05 0000 150 

230 

370,3 

   Муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 2 02 30000 05 0000 150 

553 

833,3 

   Россия Федерациясе субъектларының 

тапшырыла торган вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 2 02 30024 05 0000 150 

520 

681,4 

   
Опекун гаилҽсендҽ һҽм тҽрбиягҽ бала алучы 

гаилҽдҽ баланы матди карап торуга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр, шулай 

ук тҽрбиягҽ бала алучы ата-анага тиешле тҥлҽҥ 2 02 30027 05 0000 150 

27 

307,8 

   Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 2 02 35118 05 0000 150 2 117,7 

   



 17 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 2 02 35120 05 0000 150 61,0 

   Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алуга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 2 02 35930 05 0000 150 3 665,4 

   Муниципаль районнар бюджетларына башка 

бюджетара трансфертлар 2 02 40000 05 0000 150 

26 

203,1 

   
Тҿзелгҽн килешҥлҽр нигезендҽ җирле 

ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга җирлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

  202 40014 05 0000 

150 

25 

084,8 

   
Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽҥ ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

  202 45160 05 0000 

150 1 116,9 

   Муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

  202 49999 05 0000 

150 1,4 

   

КЕРЕМНҼР БАРЛЫГЫ 

 

1 440 

549,0 

 

 
Чистай муниципаль районы 

Советы 
 “2020 елга һәм 2021-2022 

еллар план чорына Татарстан 
Республикасы 

«Чистай муниципаль районы» 
муниципаль берәмлеге бюджетына 

үзгәрешләр кертү турында”гы 
2020 елның 13 маендагы 55/3 

номерлы 
карарына 5 нче кушымта 

 
 

2020 елга һәм 2021-2022 елларның планлы чорына Татарстан Республикасы 
«Чистай муниципаль районы» муниципаль берәмлеге бюджетының баш 
администраторлары һәм кире кайтарылмый торган керемнәре исемлеге 

 
 

б Бюджет Керемнәрнең төркемнәре, төркемнәре, 



 18 

үлек 
коды 

классификациясе 
кодлары 

маддәләре һәм ярдәмче исемнәре 

 
8

02 
 

 
Чистай муниципаль районының финанс-бюджет палатасы 

 

8
02 

1 08 04020 01 
0000  110  

 

Җирле үзидарә органнары вазыйфаи 
затларының нотариаль гамәлләр кылган өчен Россия 
Федерациясенең законнар актлары нигезендә 
нотариаль гамәлләр кылуга вәкаләтле дәүләт 
пошлинасы 

8
02 

1 13 01995 05 
0000  130 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 
алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән 
башка керемнәр    

8
02 

 

1 13 02065 05 
0000  130 

Муниципаль районнар мөлкәтен 
эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә тотылган 
чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган 
керемнәр 

8
02 

113 02995 05 
0000  130 

Муниципаль районнар бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән башка керемнәр    

8
02 

1 15 02050 05 
0000  140 

Аерым функцияләр башкарган өчен 
муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары 
(оешмалары) тарафыннан алына торган түләүләр 

8
02 

1 16 01157 01 
0000 140 

 

Финанс өлкәсендә бюджет акчаларыннан 
максатчан файдаланмауга, бюджет кредитын кире 
кайтаруга яисә үз вакытында кайтармауга, бюджет 
кредитыннан файдаланган өчен түләүне күчерүгә 
яисә үз вакытында күчермәүгә, бюджет кредиты бирү 
шартларын бозуга, бюджетара трансферлар бирү 
тәртибен һәм (яисә) шартларын бозуга, бюджет 
инвестицияләрен бирү шартларын, юридик затларга, 
шәхси эшмәкәрләргә һәм физик затларга 
субсидияләр бирү шартларын бозуга бәйле 
административ хокук бозулар өчен административ 
штрафлар муниципаль берәмлек бюджетына 
күчерелергә тиешле 

8
02 

1 16 07090 05 
0000 140 

Муниципаль районның муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) алдында 
бурычларны үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән 
очракта, закон яисә шартнамә нигезендә түләнгән 
башка штрафлар, неустойкалар, пенялар 

8
02 

1 16 10031 05 
0000 140 

Файда күрүчеләр муниципаль район бюджеты 
акчаларын алучылар булган иминият очраклары 
барлыкка килгәндә зыянны каплау 

8
02 

1 16 10032 05 
0000 140 

 

Муниципаль район милкенә китерелгән 
зыянны башка каплау (муниципаль бюджет (автоном) 
учреждениеләргә, унитар предприятиеләргә 
беркетелгән мөлкәттән тыш) 

8
02 

1 16 10061 05 
0000 140 

Түләүләр муниципаль районның (муниципаль 
казна учреждениесе) муниципаль контракты 
(муниципаль юл фонды акчалары исәбеннән 
финанслана торган муниципаль контракттан тыш) 
белән төзелгән зыяннарны каплау максатларында 

8
02 

 

1 16 10123 01 
0000 140 

Бурычны аерым исәпләү турында муниципаль 
берәмлекнең финанс органы карар кабул иткән 
очракта, 2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 



 19 

килгән бурычларны түләп бетерү исәбенә керә торган 
акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр 
2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча 
муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә тиеш 
(муниципаль юл фондын формалаштыруга җибәрелә 
торган керемнәрдән тыш, шулай ук башка түләүләр) 

8
02 

 

1 16 10123 01 
0051 140 

Бурычны аерым исәпкә алу турында 
муниципаль берәмлекнең финанс органы карар кабул 
иткән очракта, 2020 елның 1 гыйнварына кадәр 
барлыкка килгән бурычларны түләп бетерү исәбенә 
керә торган акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 
керемнәр (муниципаль юл фондын формалаштыруга 
җибәрелә торган керемнәрдән тыш, муниципаль 
берәмлек бюджетларының бурыч нормативлары 
буенча муниципаль берәмлек бюджетына 
күчерелергә тиешле керемнәр). 

8
02 

 

1 16 10129 01 
0000 140 

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 
килгән бурычларны каплау исәбенә керә торган 
акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр 
2020 елның 1 гыйнварына кадәр федераль бюджетка 
һәм муниципаль берәмлек бюджетына 2020 елның 1 
гыйнварына кадәр гамәлдә булган нормативлар 
буенча күчерелергә тиеш 

8
02 

1 17 010 50 05 
0000  180 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр 

8
02 

1 17 050 50 05 
0000  180 

Муниципаль районнар бюджетларының салым 
булмаган башка керемнәре   

 
                                              Кире кайтарылмый торган кертемнәр 
 

8
02 

 
 

202 150 01 05 
0000  150 

 

Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына дотацияләр 

8
02 

202 255 19 05 
0000   150 

Мәдәният тармагына ярдәм итүгә башка 
бюджетара трансфертлар  

8
02 

202 299 99 05 
0000   150 

Муниципаль район составына керүче 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен 
тигезләү буенча муниципаль районнарның җирле 
үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу һәм 
муниципаль район составына керүче җирлекләр 
бюджетларына бюджетара трансфертларның башка 
рәвешләрен бирү максатларында муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 

8
02 

202 299 99 05 
0000  150 

Муниципаль районнарның һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган 
муниципаль мәгариф оешмаларында төп гомуми 
белем бирү программалары буенча һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру, муниципаль мәгариф оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне оештыру буенча 
шартлар тудыру максатларында Татарстан 
Республикасы муниципаль районнары һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субсидияләр 



 20 

 
802 

202 299 99 05 
0000   150 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр 

 
802 

202 299 99 05 
0000   150 

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субсидияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Шәһәр җирлекләренә дотацияләр исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Авыл җирлекләренә дотацияләр исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итүгә хокукларның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 
субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Балигъ булмаганнарның эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 
вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Идарә чыгымнарын гамәлгә ашыруга мәгариф 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Мәгариф учреждениеләрен методик һәм 
мәгълүмати-техник тәэмин итүне гамәлгә ашыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенция 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 



 21 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр хайваннар чирләрен кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны 
аулау һәм тоту, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау чараларын 
үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру - үләт базларын һәм биотермик 
чокырларны тотуга 

8
02 

 

202 300 24 05 
0000 150 

 

Муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр хайваннарның авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны 
аулау һәм тоту, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак булган чирләрдән - аулаулар, күзәтүчесез 
хайваннарның санын тоту һәм җайга салу чараларын 
үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча Татарстан 
Республикасының дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен кирәкле 
мәгълүмат җыю буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

8
02 

202 300 24 05 
0000  150 

Махсуслаштырылган учреждениеләрдә 
җәмәгать урыннарында исерек хәлдә булган һәм 
мөстәкыйль рәвештә хәрәкәт итү яисә әйләнә-тирә 
мохиттә ориентлашу сәләтен югалткан затларга 
хезмәт күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга субвенцияләр 

   
802 

202 300 24 05 
0000  150 

Аерым категориядәге гражданнар өчен 
Татарстан Республикасы территориясендә җәмәгать 
транспорты хезмәтләреннән бертигез файдалану 
мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субвенцияләр 

   
802 

2 02 30027 05 
0000 150 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алучы 
гаиләдә баланы матди карап торуга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр, шулай ук 
тәрбиягә бала алучы ата-анага тиешле түләү 

8
02 

202 351 18 05 
0000  150 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль район составына керүче җирлекләр 
бюджетларына субвенцияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 



 22 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 351 20 05 
0000  150 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзү 
(үзгәртү) вәкаләтләрен финанс белән тәэмин итү 
өчен муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 359 30 05 
0000  150 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

8
02 

202 400 14 05 
0000  150 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

8
02 

202 451 60 05 
0000  150 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

8
02 

202 499 99 05 
0000  150 

Муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара трансфертлар 

8
02 

208 050 00 05 
0000  150 

Артык түләнгән яисә артык түләтелгән 
салымнарны, җыемнарны һәм бүтән түләүләрне кире 
кайтаруны (исәпкә алуны) гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларыннан (муниципаль 
районнар бюджетларына) күчерү, шулай ук мондый 
кире кайтаруны вакытында башкармаган өчен 
процентлар һәм артык түләтелгән суммалар 
суммаларын кире кайтару (исәпкә алу) 

   
802 

 
 

 

218 600 10 05 
0000  150    

Узган еллардан калган максатчан 
билгеләнештәге субсидияләрне, субвенцияләрне һәм 
башка бюджетара трансфертларны җирлекләр 
бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнәре 

 
802 

 

218 050 00 05 
0000 150     

Узган еллардагы субсидияләрнең калган 
өлешләрен оешмалар тарафыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнәре 

 
802 

 

218 050 10 05 
0000 150     

Узган еллардагы субсидияләрнең калган 
өлешләрен бюджет учреждениеләре тарафыннан 
кире кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнәре 

 
802 

 

218 050 20 05 
0000  150   

Узган еллардагы субсидияләрнең калган 
өлешләрен автоном учреждениеләр тарафыннан 
кире кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнәре 

 
802 

 
 

 

2 19 45144 05 
0000 150     

Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең, 
Мәскәү һәм Санкт-Петербург шәһәрләре дәүләт 
китапханәләренең китап фондларын туплауга 
муниципаль районнар бюджетларыннан калган башка 
бюджетара трансфертларны кире кайтару 

 
802 

 

2 19 45160 05 
0000 150       

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль районнар 
бюджетларыннан тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертларның калган өлешләрен кире 



 23 

кайтару 

 
802 

 
 

2 19 60010 05 
0000 150 

Узган еллардан калган максатчан 
билгеләнештәге субсидияләрне, субвенцияләрне һәм 
башка бюджетара трансфертларны муниципаль 
районнар бюджетларыннан кире кайтару 

803  Чистай муниципаль районының җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре 
палатасы 

 

8
03 

1 11 01050 05 0000 
120 

Хуҗалык ширкәтләренең һәм 
җәмгыятьләренең устав (җыелма) 
капиталларындагы өлешләренә туры килә торган 
керем яисә акцияләр буенча муниципаль районнарга 
караган дивидендлар рәвешендәге керемнәр 

   
803 

 
 
 
 
8

03 
 
 
    
   

803 

1 11 05013 13 0000  
120 

 
 
 
 
1 11 05025 05 0000  

120 
 
 
 
111 05025 10 0000  

120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 
җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре 
өчен аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 
акчалар 

Аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук муниципаль районнар 
милкендәге җирләр өчен (муниципаль бюджет һәм 
автоном учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән 
тыш) аренда шартнамәләре төзү хокукын сатудан 
акчалар 

Аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук авыл җирлекләре милкендәге 
җирләр өчен (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 
аренда шартнамәләре төзү хокукын сатудан акчалар 

8
03 

 
 
 
8

03 

111 05025 13 0000  
120 

 
 
 
1 11 05035 05 0000  

120 

Аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук шәһәр җирлекләре милкендәге 
җирләр өчен (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 
аренда шартнамәләре төзү хокукын сатудан акчалар 

Муниципаль районнарның  идарә органнары 
оператив идарәсендәге һәм      алар төзегән 
учреждениеләрнең (муниципаль бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) мөлкәтен 
арендага тапшырудан керемнәр 

8
03 

1 11 05075 05 0000  
120 

Муниципаль районнарның казнасын тәшкил 
итүче мөлкәтне (җир кишәрлекләреннән тыш) 
арендага тапшырудан керемнәр 

8
03 

 

1 11 05313 05 0000 
120 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнары, авыл җирлекләренең җирле үзидарә 
органнары, дәүләт яисә муниципаль предприятиеләр 
йә дәүләт яисә муниципаль учреждениеләр 
тарафыннан төзелгән җир кишәрлекләренә карата 
дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә карата 
сервитут билгеләү турында килешүләр буенча түләү 

8
03 

1 11 05313 10 0000 
120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл 
җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләренә карата муниципаль районнарның 
җирле үзидарә органнары, дәүләт яисә муниципаль 
предприятиеләр йә дәүләт яисә муниципаль 



 24 

учреждениеләр тарафыннан сервитут билгеләү 
турындагы килешүләр буенча түләү 

8
03 

1 11 05313 13 0000 
120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 
җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләренә карата муниципаль районнарның 
җирле үзидарә органнары, дәүләт яисә муниципаль 
предприятиеләр йә дәүләт яисә муниципаль 
учреждениеләр тарафыннан сервитут билгеләү 
турындагы килешүләр буенча түләү 

8
03 

1 11 05325 05 0000 
120 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнары, дәүләт яисә муниципаль предприятиеләр 
йә дәүләт яисә муниципаль учреждениеләр 
тарафыннан муниципаль районнар милкендәге җир 
кишәрлекләренә карата сервитут билгеләү турында 
килешүләр буенча түләү 

8
03 

1 11 07015 05 0000  
120 

Муниципаль районнар тарафыннан 
булдырылган муниципаль унитар 
предприятиеләрнең салымнар түләгәннән һәм 
башка мәҗбүри түләүләреннән соң калган табыш 
өлешен күчерүдән керемнәр 

8
03 

1 11 08050 05 
0000 120 

 

Муниципаль районнар милкендәге мөлкәтне 
(Россия Федерациясе субъектларының бюджет һәм 
автоном учреждениеләре мөлкәтеннән, шулай ук 
Россия Федерациясе субъектлары дәүләт 
предприятиеләре, шул исәптән казна 
предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) залогка, 
ышанычлы идарәгә тапшырудан алына торган 
акчалар 

8
03 

1 11 09045 05 0000 
120 

Муниципаль районнар милкендәге мөлкәттән 
(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) файдаланудан 
башка керемнәр 

8
03 

1 14 01050 05 0000  
410 

Муниципаль районнар милкендәге 
фатирларны сатудан керемнәр 

  
803 

1 14 02052 05 0000  
410 

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 
гамәлгә ашыру өлешендә муниципаль районнарның 
идарә органнары карамагындагы оешмаларның 
оператив идарәсендәге (муниципаль бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) мөлкәтен 
реализацияләүдән керемнәр 

  
803 

1 14 03050 05 0000  
410 

Муниципаль районнар керемнәренә караган 
конфискацияләнгән һәм башка мөлкәт 
күрсәтмәсеннән һәм реализацияләүдән акчалар 
(күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә 
ашыру өлешендә) 

  
803           

 
 
   

803 

1 14 03050 05 0000 
440   

 
 
1 14 06013 05 0000 

430   

Муниципаль районнар керемнәренә караган 
конфискацияләнгән һәм башка мөлкәт 
күрсәтмәсеннән һәм реализацияләүдән акчалар 
(күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны 
гамәлгә ашыру өлешендә) 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 
районнарның авылара территорияләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 



 25 

    
803 

  
 

1 14 06013 13 0000  
430 

 
 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 
җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

   
803 

 
 

1 14 06025 05 0000  
430 

 
 

Муниципаль районнар милкендәге җир 
кишәрлекләрен (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 
сатудан керемнәр 

    
803 

 
  

1 14 06025 10 0000  
430 

 
 

Авыл җирлекләре милкендәге җир 
кишәрлекләрен (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 
сатудан керемнәр 

    
803 

 
 

1 14 06025 13 0000  
430 

 
 

Шәһәр җирлекләре милкендәге җир 
кишәрлекләрен (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 
сатудан керемнәр 

    
803   

 114 02050 05 0000 
410 

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 
гамәлгә ашыру өлешендә муниципаль районнар 
милкендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм 
автоном учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, 
шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 
реализацияләүдән керемнәр 

8
03 

1 16 01074 01 0000 
140 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 7 бүлегендә милекне 
саклау өлкәсендә ачыкланган муниципаль контроль 
органнарының вазыйфаи затлары тарафыннан 
административ хокук бозулар өчен билгеләнгән 
административ штрафлар 

    
803 

1 17 01050 05 0000 
180 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр 

811 Чистай муниципаль районы Башкарма комитеты 
 

8
11 

1 08 07150 01 
1000  110        

Реклама конструкциясе урнаштыруга рөхсәт 
биргән өчен дәүләт пошлинасы 

8
11 

1 08 07174 01 
0000  110       

Куркыныч, авыр һәм (яисә) эре габаритлы 
йөкләрне ташуны гамәлгә ашыручы транспорт 
чараларын автомобиль юллары буйлап хәрәкәткә 
махсус рөхсәт бирү өчен муниципаль районның  
җирле үзидарә органы тарафыннан муниципаль 
районнар бюджетларына күчерелә торган дәүләт 
пошлинасы 

8
11 

 

1 16 11064 01 
0000 140 

Авыр йөкле һәм (яисә) эре габаритлы 
йөкләрне ташучы транспорт чаралары тарафыннан 
җирле әһәмияттәге автомобиль юлларына китерелә 
торган зыянны каплау максатларында түләнә торган 
түләүләр 

8
11 

1 17 010 50 05 
0000  180 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр 

8
11 

1 17 050 50 05 
0000  180 

Муниципаль районнар бюджетларының салым 
булмаган башка керемнәре   

8
11 

1 11 09045 05 0000 
120 

Муниципаль районнар милкендәге мөлкәттән 
(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) файдаланудан 



 26 

башка керемнәр 

 Барлык администраторларга беркетелгән керемнәр 

  
000 

1 13 01995 05 
0000  130 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 
алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) 
күрсәтүдән башка керемнәр 

  
000  

1 13 02995 05 
0000  130 

Муниципаль районнар бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән башка керемнәр 

  
000 

1 16 07090 05 
0000 140 

 

Муниципаль районның муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) алдында 
бурычларны үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән 
очракта, закон яисә шартнамә нигезендә түләнгән 
башка штрафлар, неустойкалар, пенялар 

  
000 

1 16 10123 01 
0000 140 

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 
килгән бурычларны каплау исәбенә керә торган 
акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр 
муниципаль берәмлек бюджетына 2020 елның 1 
гыйнварына кадәр гамәлдә булган нормативлар 
буенча күчерелергә тиеш 

  
000 

1 16 10129 01 
0000 140 

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 
килгән бурычларны каплау исәбенә керә торган 
акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр 
2020 елның 1 гыйнварына кадәр федераль бюджетка 
һәм муниципаль берәмлек бюджетына 2020 елның 1 
гыйнварына кадәр гамәлдә булган нормативлар 
буенча күчерелергә тиеш 

  
000 

1 17 010 50 05 
0000  180 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр 

  
000 

1 17 05050 05 
0000  180 

Муниципаль районнар бюджетларының салым 
булмаган башка керемнәре 

  
 

*  Муниципаль район бюджетына күчерелә торган керемнәр өлешендә. 

 

 

    

Чистай шҽһҽр Советының 

«Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районыныңобразования 

«Чистай шҽһҽре» муниципаль 

берҽмлеге бюджетына 2020 елга һҽм 

2021-2022 еллар план чорына 

ҥзгҽрешлҽр кертҥ турында"гы 

карарына 7 нче кушымта 

    

№55/3     2020 елның 13 

мае 
 

        2021 - 2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы "Чистай 

муниципаль районы" муниципаль берҽмлеге бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасы 

        Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Кҥлҽме, мең сум 



 27 

2021 

ел 
2022 ел 

        
ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ФИНАНС-

БЮДЖЕТ ПАЛАТАСЫ 802 

    

61 

403,00 61 941,90 

        ГОМУМДҼҤЛҼТ 

МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 802 01 00 

  

17 

556,60 18 041,00 

        Финанс, салым һҽм 

таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) 

кҥзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 802 01 06 

  

10 

216,30 10 700,70 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 802 01 06 

99 0 00 

0000 0 

 

10 

216,30 10 700,70 

        

Ҥзҽк аппарат 802 01 06 

99 0 00 

0204 0 

 

10 

216,30 10 700,70 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 802 01 06 

99 0 00 

0204 0 100 

7 

352,70 7 424,70 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 802 01 06 

99 0 00 

0204 0 200 

2 

853,60 3 266,00 

        Башка бюджет 

ассигнованиялҽре 802 01 06 

99 0 00 

0204 0 800 10,00 10,00 

        

РЕЗЕРВ ФОНДЛАРЫ 802 01 11 

  

6 

896,60 6 896,60 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 802 01 11 

99 0 00 

0000 0 

 

6 

896,60 6 896,60 

        Җирле 

администрациялҽрнең 

резерв фондлары 802 01 11 

99 0 00 

0741 1 

 

6 

896,60 6 896,60 

        



 28 

Башка бюджет 

ассигнованиялҽре 802 01 11 

99 0 00 

0741 1 800 

6 

896,60 6 896,60 

        Башка гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 802 01 13 

  

443,70 443,70 

        Ведомство 

буйсынуындагы 

учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 802 01 13 

99 0 00 

2990 0 

 

443,70 443,70 

        Оешмалар мҿлкҽтенҽ 

салым һҽм җир салымы 

тҥлҽҥ 802 01 13 

99 0 00 

2990 0 800 443,70 443,70 

        Россия Федерациясе 

бюджет системасы 

бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар 802 14 00 

  

43 

846,40 43 900,90 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 802 14 00 

99 0 00 

0000 0 

 

43 

846,40 43 900,90 

        Муниципаль районнар 

составына керҥче 

җирлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителеше дҽрҽҗҽсен 

тигезлҽҥ буенча 

муниципаль районнарның 

җирле ҥзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслашу һҽм 

муниципаль район 

составына керҥче 

җирлеклҽр бюджетларына 

бюджетара 

трансфертларның башка 

рҽвешлҽрен бирҥ 

максатларында Татарстан 

Республикасы муниципаль 

районнары бюджетларына 

субсидиялҽр 802 14 01 

99 0 00 

S004 0 

 

40 

254,30 40 340,40 

        

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 

99 0 00 

S004 0 500 

40 

254,30 40 340,40 

        



 29 

Җирлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен 

тигезлҽҥгҽ финанс белҽн 

тҽэмин итҥ чыганагы 

булып җирлеклҽрнең 

региональ финанс ярдҽме 

фондыннан җирлеклҽргҽ 

дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм 

бирҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына 

субвенциялҽр тора. 802 14 01 

99 0 00 

8006 0 

 

3 

592,10 3 560,50 

        

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 

99 0 00 

8006 0 500 

3 

592,10 3 560,50 

        ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ҖИР 

ҺҼМ МҾЛКҼТ 

МҾНҼСҼБҼТЛҼРЕ 

ПАЛАТАСЫ 803 

    

4 

725,80 4 953,80 

        

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 803 01 00 

  

4 

725,80 4 953,80 

        Башка гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 803 01 13 

  

4 

725,80 4 953,80 

        

Ҥзҽк аппарат 803 01 13 

99 0 00 

0204 0 

 

4 

644,30 4 870,40 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 803 01 13 

99 0 00 

0204 0 100 

3 

113,00 3 144,00 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 803 01 13 

99 0 00 

0204 0 200 

1 

526,50 1 721,60 

        Башка бюджет 

ассигнованиялҽре 803 01 13 

99 0 00 

0204 0 800 4,80 4,80 

        



 30 

Оешмалар мҿлкҽтенҽ 

салым һҽм җир салымы 

тҥлҽҥ 803 01 13 

99 0 00 

0295 0 800 33,50 33,50 

        Дҽҥлҽт милке 

чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре белҽн эш 

итҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 803 01 13 

99 0 00 

2540 0 

 

48,00 49,90 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 803 01 13 

99 0 00 

2540 0 100 48,00 49,90 

        ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ЧИСТАЙ 

ШҼҺҼР СОВЕТЫ 810 

    

10 

786,40 11 263,60 

        ГОМУМДҼҤЛҼТ 

МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 810 01 00 

  

10 

786,40 11 263,60 

        Россия Федерациясе 

субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең 

югары вазыйфаи заты 

эшчҽнлеге 810 01 02 

  

2 

275,60 2 298,40 

        Муниципаль берҽмлек 

башлыгы 810 01 02 

99 0 00 

0203 0 

 

2 

275,60 2 298,40 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 810 01 02 

99 0 00 

0203 0 100 

2 

275,60 2 298,40 

        



 31 

Муниципаль 

берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 810 01 03 

  

8 

510,80 8 965,20 

        

Ҥзҽк аппарат 810 01 03 

99 0 00 

0204 0 

 

8 

510,80 8 965,20 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 810 01 03 

99 0 00 

0204 0 100 

5 

518,50 5 572,90 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 810 01 03 

99 0 00 

0204 0 200 

2 

860,00 3 260,00 

        Башка бюджет 

ассигнованиялҽре 810 01 03 

99 0 00 

0204 0 800 132,30 132,30 

        ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЧИСТАЙ 

ШҼҺҼР БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 811 

    

256 

131,59 

261 

846,56 

        

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 811 01 00 

  

48 

099,45 50 280,62 

        

Ҥзҽк аппарат 811 01 04 

  

22 

327,20 23 505,35 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 811 01 04 

99 0 00 

0204 0 100 

13 

764,90 13 901,40 

        



 32 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 01 04 

99 0 00 

0204 0 200 

8 

133,10 9 160,35 

        Башка бюджет 

ассигнованиялҽре 811 01 04 

99 0 00 

0204 0 800 55,70 55,70 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 811 01 04 

99 0 00 

0000 0 

 

369,80 384,10 

        Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 811 01 04 

99 0 00 

2524 0 

 

369,80 384,10 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 811 01 04 

99 0 00 

2524 0 100 369,80 384,10 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше                              

Муниципаль районга 

керҥче җирлеклҽрдҽн 

Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив 

хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле мҽгълҥмат җыю 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 811 01 04 

24 1 01 

2539 0 

 

3,70 3,80 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 811 01 04 

24 1 01 

2539 0 100 3,70 3,80 

        Суд системасы 811 01 05 

  

64,90 599,00 

        



 33 

Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше                                            

Федераль судларның 

присяжный 

утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен 

тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 811 01 05 

99 0 00 

5120 0 

 

64,90 599,00 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 01 05 

99 0 00 

5120 0 200 64,90 599,00 

        Башка гомумдҽҥлҽт 

мҽсьҽлҽлҽре 811 01 13 

  

25 

707,35 26 176,27 

        Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ 

хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 811 01 13 

08 0 00 

0000 0 

 

1 

127,30 1 138,60 

        

Архив эшен ҥстерҥ 811 01 13 

08 Е 00 

0000 0 

 

1 

127,30 1 138,60 

        Архив эше ҿлкҽсендҽге 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

08 Е 01 

0000 0 

 

1 

127,30 1 138,60 

        Архив фонды 

документларын һҽм башка 

архив документларын 

саклауны, исҽпкҽ алуны, 

туплауны һҽм алардан 

файдалануны тҽэмин итҥ 811 01 13 

08 Е 01 

4402 0 

 

1 

127,30 1 138,60 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 811 01 13 

08 Е 01 

4402 0 100 

1 

127,30 1 138,60 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше                                                                     

Архив фонды 

документларын һҽм башка 

архив документларын 

саклауны, исҽпкҽ алуны, 

туплауны һҽм алардан 811 01 13 

03 5 03 

2533 0 

 

1 

281,50 1 330,00 



 34 

файдалануны тҽэмин итҥ 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 811 01 13 

03 5 03 

2533 0 100 

1 

281,50 1 330,00 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше   811 01 13 

99 0 00 

0000 0 

 

22 

827,75 23 236,87 

        Ведомство 

буйсынуындагы 

учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 811 01 13 

99 0 00 

2990 0 

 

13 

783,50 13 919,50 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 811 01 13 

99 0 00 

2990 0 100 

13 

423,90 13 558,00 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 01 13 

99 0 00 

2990 0 200 359,60 361,50 

        Балигъ булмаганнар 

эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм 

аларның эшчҽнлеген 

оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 811 01 13 

99 0 00 

2526 0 

 

776,80 806,30 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 811 01 13 

99 0 00 

2526 0 100 540,50 547,00 



 35 

фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 01 13 

99 0 00 

2526 0 200 236,30 259,30 

        Административ 

комиссиялҽр тҿзҥ һҽм 

аларның эшчҽнлеген 

оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 811 01 13 

99 0 00 

2527 0 

 

392,30 407,00 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 811 01 13 

99 0 00 

2527 0 100 254,00 257,00 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 01 13 

99 0 00 

2527 0 200 138,30 150,00 

        Архив эше ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 811 01 13 

99 0 00 

2534 0 

 

136,20 136,20 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 01 13 

99 0 00 

2534 0 200 136,20 136,20 

        Административ хокук 

бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзҥгҽ 

вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽҥ 

буенча дҽҥлҽт 811 01 13 

99 0 00 

2535 0 

 

0,55 0,57 



 36 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 811 01 13 

99 0 00 

2535 0 100 0,55 0,57 

        Оешмалар мҿлкҽтенҽ 

салым һҽм җир салымы 

тҥлҽҥ 811 01 13 

99 0 00 

0295 0 800 470,80 470,80 

        Җҽмҽгать урыннарындагы 

исерек затларга 

махсуслаштырылган 

учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

кҥрсҽтҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 811 01 13 

99 0 00 

2541 0 

 

3 

856,20 3 957,50 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 811 01 13 

99 0 00 

2541 0 600 

3 

856,20 3 957,50 

        Граждан хҽле актларын 

теркҽҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 811 01 13 

99 0 00 

5930 0 

 

3 

882,20 4 009,80 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 811 01 13 

99 0 00 

5930 0 100 

1 

132,00 1 143,00 

        



 37 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 01 13 

99 0 00 

5930 0 200 

2 

750,20 2 866,80 

        

МИЛЛИ ОБОРОНА 811 02 00 

  

2 

120,90 2 154,10 

        Мобилизация һҽм 

гаскҽрдҽн тыш ҽзерлек 811 02 03 

  

2 

120,90 2 154,10 

        Чыгымнарның 

программада каралмаган 

юнҽлеше 811 02 03 

99 0 00 

0000 0 

 

2 

120,90 2 154,10 

Хҽрби комиссариатлар 

булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру 811 02 03 99 0 00 5118 0  

2 

120,90 2 154,10 

        

Бюджетара трансфертлар 811  02 03 

99 0 00 

5118 0  500 

2 

120,90 2 154,10 

        МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺҼМ 

ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧҼНЛЕГЕ 811 03 00 

  

6 

083,00 6 325,50 

        Халыкны һҽм 

территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы 

гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн 

саклау, гражданнар 

оборонасы 811 03 09 

  

3 

131,60 3 256,00 

        Чыгымнарның 

программада каралмаган 

юнҽлеше 811 03 09 

99 0 00 

0000 0 

 

3 

131,60 3 256,00 

        Милли иминлек, хокук 

саклау эшчҽнлеге һҽм 

оборона ҿлкҽсендҽге 

органнар эшчҽнлеге 811 03 09 

99 0 00 

2267 0 

 

3 

131,60 3 256,00 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 811 03 09 

99 0 00 

2267 0 100 

3 

131,60 3 256,00 



 38 

чыгымнары 

        Милли иминлек һҽм хокук 

саклау ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 811 03 14 

  

2 

951,40 3 069,50 

        Чыгымнарның 

программада каралмаган 

юнҽлеше 811 03 14 

99 0 00 

0000 0 

 

2 

951,40 3 069,50 

        Ведомство 

буйсынуындагы 

учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 811 03 14 

99 0 00 

2990 0 

 

2 

951,40 3 069,50 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 811 03 14 

99 0 00 

2990 0 100 

2 

951,40 3 069,50 

        

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 811 04 00 

  

25 

150,60 26 354,40 

        Авыл хуҗалыгы һҽм 

балыкчылык 811 04 05 

  

1 

155,70 1 155,70 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше: 

Хайваннарның 

авыруларын кисҽтҥ һҽм 

бетерҥ, аларны дҽвалау, 

кҥзҽтҥчесез хайваннарны 

аулау һҽм асрау, халыкны 

кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн яклау 

чараларын ҥткҽрҥне 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 811 04 05 

14 2 09 

2536 0 

 

939,10 939,10 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 811 04 05 

14 2 09 

2536 0 200 939,10 939,10 



 39 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше: 

Хайваннарның 

авыруларын кисҽтҥ һҽм 

бетерҥ, аларны дҽвалау, 

ҥлҽт базларын һҽм 

биотермик чокырларны 

тоту чараларын ҥткҽрҥне 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 811 04 05 

14 2 09 

2536 0 

 

216,60 216,60 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 04 05 

14 2 09 

2536 0 200 216,60 216,60 

        Су хуҗалыгы 811 04 06 

  

94,90 98,70 

        Гидротехник 

корылмаларны тоту һҽм 

ремонтлау чыгымнары 811 04 06 

99 0 00 

9043 0 

 

94,90 98,70 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 04 06 

99 0 00 

9043 0 200 94,90 98,70 

        

Юл хуҗалыгы 811 04 09 

  

23 

900,00 25 100,00 

        Муниципаль юл фонды 

исҽбеннҽн чыгымнар 811 04 09 

Д1 0 00 

0000 0 

 

23 

900,00 25 100,00 

        Муниципаль юл фонды 

исҽбеннҽн автомобиль 

юлларын тҿзҥ, 

реконструкциялҽҥ һҽм 

ремонтлау (агымдагы һҽм 

капиталь)  811 04 09 

Д1 0 00 

3650 0 

 

23 

900,00 25 100,00 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 04 09 

Д1 0 00 

3650 0 200 

23 

900,00 25 100,00 



 40 

        

МҼГАРИФ 811 07 00 

  

68 

465,24 68 746,34 

        

Яшьлҽр сҽясҽте 811 07 07 

  

37 

799,24 37 836,94 

        Яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культураны һҽм спортны 

ҥстерҥ чараларын 

тормышка ашыру 811 07 07 

10 0 00 

0000 0 

 

28 

648,30 28 686,00 

        Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

хезмҽт кҥрсҽтҥ 811 07 07 

10 4 00 

0000 0 

 

28 

648,30 28 686,00 

        
Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

хезмҽт кҥрсҽтҥ 811 07 07 10 4 01 0000 0  

28 

648,30 28 686,00 

        Чыгымнарның 

программада каралмаган 

юнҽлеше 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 

чаралар ҥткҽрҥ 811 07 07 

10 4 01 

4310 0 

 

200,00 200,00 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 811 07 07 

10 4 01 

4310 0 600 200,00 200,00 

        Яшьлҽр сҽясҽте 

учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 811 07 07 10 4 01 4319 0  

28 

448,30 28 486,00 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 811 07 07 

10 4 01 

4319 0  600 

28 

448,30 28 486,00 

        Татарстан Республикасы 

Чистай муниципаль 

районында балаларның 

һҽм яшьлҽрнең ялы 

программасы 811 07 07 

77 0 00 

0000 0 

 

9 

150,94 9 150,94 

        Балалар һҽм яшьлҽрнең 811 07 07 77 1 00 

 

9 9 150,94 



 41 

ялын оештыру 0000 0 150,94 

        Балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялын оештыру ҿчен 

тиешле шартлар тудыру, 

сҽламҽтлҽндерҥ эффектын 

арттыру 811 07 07 77 1 01 0000 0  

9 

150,94 9 150,94 

        Балаларның һҽм 

яшьлҽрнең ялын оештыру 

чаралары 811 07 07 

77 1 01 

S232 0 

 

9 

150,94 9 150,94 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 811 07 07 

77 1 01 

S232 0 600 

9 

150,94 9 150,94 

        Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 811 07 09 

  

30 

666,00 30 909,40 

        Белем бирҥ хезмҽтлҽре 

кҥрсҽтҥ 811  07 09 

02 0 00 

0000 0 

 

30 

666,00 30 909,40 

        Белем бирҥнең сыйфатын 

бҽялҽҥ системасын ҥстерҥ 811  07 09 

02 5 00 

0000 0 

 

30 

666,00 30 909,40 

        Белем бирҥнең сыйфатын 

бҽялҽҥ системасын эшлҽҥ 

һҽм гамҽлгҽ кертҥ 811  07 09 

02 5 02 

0000 0 

 

30 

666,00 30 909,40 

        Белем бирҥ оешмалары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мҽктҽпара 

укыту-җитештерҥ 

комбинатлары, логопед 

пунктлары 811 07 09 

02 5 02 

4520 0 

 

30 

666,00 30 909,40 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 811 07 09 

02 5 02 

4520 0 100 

24 

144,60 24 386,10 



 42 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 07 09 

02 5 02 

4520 0 200 

6 

521,40 6 523,30 

        МҼДҼНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 811 08 00 

  

23 

027,60 23 195,60 

        

Мҽдҽният 811 08 01 

  

23 

027,60 23 195,60 

        Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ 

хезмҽт кҥрсҽтҥ 811 08 01 08 0 00 0000 0  

23 

027,60 23 195,60 

        Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге 

ҿчен шартлар тудыру 811 08 01 08 4 00 0000 0  

23 

027,60 23 195,60 

        Клуб, концерт оешмалары 

һҽм башкару сҽнгатен 

ҥстерҥ 811 08 01 

08 4 01 

0000 0 

 

23 

027,60 23 195,60 

        Клублар һҽм мҽдҽни-ял 

итҥ ҥзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 811 08 01 

08 4 01 

4409 1 

 

23 

027,60 23 195,60 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 811 08 01 

08 4 01 

4409 1 600 

23 

027,60 23 195,60 

        

СҼЛҼМҼТЛЕК САКЛАУ 811 09 00 

  

1 

225,80 1 260,40 

        Санитар-эпидемиологик 

иминлек 811 09 07 

  

1 

225,80 1 260,40 

        Чыгымнарның 

программада каралмаган 

юнҽлеше 

Йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай 

ук йогышлы авырулар 

барлыкка килҥ яисҽ таралу 

ҿчен шартлар булган һҽм 

сакланган 

территориялҽрдҽ һҽм 811 09 07 

01 1 02 

0211 0 

 

1 

225,80 1 260,40 



 43 

урыннарда дезинфекция, 

дезинсекция һҽм 

дератизация ҥткҽрҥ 

чараларын, лаборатор 

тикшеренҥ ысулларын 

кулланып уздырыла 

торган санитария-

эпидемиягҽ каршы 

(профилактик) чараларны 

ҥткҽрҥне оештыру буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 811 09 07 

01 1 02 

0211 0 200 

1 

225,80 1 260,40 

        

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 811 10 00 

  

36 

528,5 37 664,5 

        Халыкны социаль тҽэмин 

итҥ 811 10 03 

  

8 128,3 8 128,3 

        Транспорт системасын 

ҥстерҥ 811 10 03 

13 0 00 

0000 0 

 

8 128,3 8 128,3 

        Автомобиль, шҽһҽр электр 

транспортын ҥстерҥ 811 10 03 

13 4 00 

0000 0 

 

8 128,3 8 128,3 

        Халыкның барлык 

катлаулары ҿчен 

тотрыклы эшли торган 

һҽм һҽркем файдалана 

алырлык бердҽм җҽмҽгать 

транспорты системасын 

булдыру 811 10 03 

13 4 01 

0000 0 

 

8 128,3 8 128,3 

        Җҽмҽгать транспорты 

хезмҽтлҽреннҽн бертигез 

файдалану мҿмкинлеген 

тҽэмин итҥ 811 10 03 

13 4 01 

0537 0 

 

8 128,3 8 128,3 

        Товарлар җитештерҥ, 

эшлҽр башкару, хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥгҽ бҽйле рҽвештҽ 

алынмаган керемнҽрне 

каплауга һҽм (яисҽ) фактта 

тотылган чыгымнарны 

каплауга субсидиялҽр 811 10 03 

13 4 01 

0537 0 800 8 128,3 8128,3 

        



 44 

Гаилҽне һҽм балачакны 

саклау 811 10 04 

  

28 

400,2 29 536,2 

        Гражданнарга социаль 

сҽясҽт һҽм социаль ярдҽм 

ҿлкҽсендҽ чыгымнар 811 10 04 

03 0 00 

0000 0 

 

28 

400,2 29 536,2 

        Гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен 

яхшырту 811 10 04 

03 5 00 

0000 0 

 

28 

400,2 29 536,2 

        Ятим балаларны һҽм ата-

ана тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм 

калган балаларны гаилҽгҽ 

тҽрбиягҽ урнаштыру ҿчен 

уңай шартлар тудыру 811 10 04 

03 5 03 

0000 0 

 

28 

400,2 29 536,2 

        Тҽрбиягҽ бала алучы 

гаилҽгҽ тҽрбиягҽ бала 

алучы балаларны тотуга 

тҥлҽҥлҽр 811 10 04 

03 5 03 

1311 0 

 

7 294,4 7 586,2 

        Ачык норматив 

йҿклҽмҽлҽр буенча 

пособиелҽр, 

компенсациялҽр, социаль 

ярдҽм чаралары 811 10 04 

03 5 03 

1311 0 300 7 294,4 7 586,20 

        Тҽрбиягҽ бала алучы ата-

ананы бҥлҽклҽҥ 811 10 04 

03 5 03 

1312 0 

 

4 047,8 4 209,7 

        Гражданнарны социаль 

тҽэмин итҥ максатларында 

товарлар, эшлҽр, хезмҽт 

кҥрсҽтҥлҽр сатып алу 811 10 04 

03 5 03 

1312 0 300 4 047,8 4 209,70 

        Балаларны матди карап 

торуга опекуннар 

гаилҽлҽренҽ тҥлҽҥлҽр 811 10 04 

03 5 03 

1313 0 

 

17 

058,0 17 740,3 

        Ачык норматив 

йҿклҽмҽлҽр буенча 

пособиелҽр, 

компенсациялҽр, социаль 

ярдҽм чаралары 811 10 04 

03 5 03 

1313 0 300 

17 

058,0 17 740,30 

        ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ 

СПОРТ 811 11 00 

  

45 

430,5 45 865,1 

        

Физик культура 811 11 01 

  

45 

430,5 45 865,1 



 45 

        Яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культураны һҽм спортны 

ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ 

ашыру 811  11 01 

10 0 00 

0000 0 

 

45 

430,5 45 865,1 

        Физик культураны һҽм 

спортны ҥстерҥ ярдҽмче 

программасы 811  11 01 

10 1 00 

0000 0 

 

45 

430,5 45 865,1 

        Физик культура һҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 811  11 01 

10 1 01 

0000 0 

 

45 

430,5 45 865,1 

        Ведомство 

буйсынуындагы спорт 

ҽзерлеге учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 811 11 01 

10 1 01 

4820 0 

 

45 

430,5 45 865,1 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 811 11 01 

10 1 01 

4820 0 600 

45 

430,5 45 865,1 

        ЧИСТАЙ ШҼҺҼРЕНЕҢ 

КОНТРОЛЬ-ХИСАП 

ПАЛАТАСЫ 812 

    

912,40 935,10 

        Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 812 01 00 

  

912,40 935,10 

        Финанс, салым һҽм 

таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) 

кҥзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 812 01 06 

  

912,40 935,10 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 812 01 06 

99 0 00 

0000 0 

 

912,40 935,10 

        

Ҥзҽк аппарат 812 01 06 

99 0 00 

0204 0 

 

912,40 935,10 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 812 01 06 

99 0 00 

0204 0 100 767,40 775,10 



 46 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 812 01 06 

99 0 00 

0204 0 200 145,00 160,00 

        "ЧИСТАЙ 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ 

МҼГАРИФ ИДАРҼСЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 817 

    

945 

131,56 

929 

393,66 

        ГОМУМДҼҤЛҼТ 

МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 817 01 00 

  

2 

156,20 2 259,10 

        

Ҥзҽк аппарат 817 01 04 

  

2 

156,20 2 259,10 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 817 01 04 

99 0 00 

0000 0 

 

1 

786,40 1 875,00 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 817 01 04 

99 0 00 

0204 0 100 

1 

786,40 1 875,00 

        Идарҽ чыгымнарын 

гамҽлгҽ ашыруга мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 817 01 04 

02 2 08 

2530 2 

 

369,80 384,10 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 817 01 04 

02 2 08 

2530 2 100 369,80 384,10 



 47 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

        

МҼГАРИФ 817 07 00 

  

910 

625,06 

894 

266,36 

        

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 817 07 01 

  

346 

269,25 

341 

331,39 

        Белем бирҥ хезмҽтлҽре 

кҥрсҽтҥ 817 07 01 

02 0 00 

0000 0 

 

346 

191,05 

341 

253,19 

        Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 817 07 01 

02 1 00 

0000 0 

 

346 

191,05 

341 

253,19 

        Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 

мҽгариф оешмаларында 

һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

чаралары 817 07 01 

02 1 01 

0000 0 

 

154 

835,80 

154 

835,80 

        Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы муниципаль 

мҽгариф оешмаларында 

һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин 

итҥгҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 817 07 01 

02 1 01 

2537 0 

 

154 

835,80 

154 

835,80 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 07 01 

02 1 01 

2537 0 600 

154 

835,80 

154 

835,80 

        Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне 

гамҽлгҽ ашыру чаралары 817 07 01 

02 1 03 

0000 0 

 

191 

355,25 

186 

417,39 



 48 

        Мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 

оешмаларын ҥстерҥ 817 07 01 

02 1 03 

4200 0 

 

77 

641,25 51 717,19 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 07 01 

02 1 03 

4200 0 600 

77 

641,25 51 717,19 

        Муниципаль районнарның 

һҽм шҽһҽр округларының 

җирле ҥзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган 

муниципаль мҽгариф 

оешмаларында тҿп 

гомуми белем бирҥ 

программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем бирҥне 

оештыру, муниципаль 

мҽгариф оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥне оештыру, 

муниципаль мҽгариф 

оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне 

оештыру буенча шартлар 

тудыру максатларында 

Татарстан Республикасы 

муниципаль районнары 

һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына 

субсидиялҽр 817 07 01 

02 1 03 

S005 0 

 

113 

714,0 134 700,2 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 07 01 

02 1 03 

S005 0 600 

113 

714,0 

134 

700,20 

        Гражданнарга социаль 

сҽясҽт һҽм социаль ярдҽм 

ҿлкҽсендҽ чыгымнар 817 07 01 

03 0 00 

0000 0 

 

78,2 78,2 



 49 

        Социаль ярдҽм чараларын 

кҥрсҽтҥ һҽм социаль 

сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 817 07 01 

03 1 00 

0000 0 

 

78,2 78,2 

        Халыкка социаль тҥлҽҥлҽр 

бирҥ һҽм чаралар ҥткҽрҥ 817 07 01 

03 1 01 

0000 0 

 

78,2 78,2 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше                                                                                 

Торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ 

(эшлҽмҽҥче 

пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 

буенча авыл җирендҽ, 

эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽҥче 

һҽм яшҽҥче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ социаль 

ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ 817 07 01 

03 1 01 

0552 0 

 

78,20 78,20 

        Учреждениелҽр 

персоналына, хезмҽткҽ 

тҥлҽҥ фондыннан тыш, 

башка тҥлҽҥлҽр 817 07 01 

03 1 01 

0552 0 100 78,20 78,20 

        

ГОМУМИ МҼДАНИЯТ 817 07 02 

  

503 

921,55 

497 

271,51 

        Белем бирҥ хезмҽтлҽре 

кҥрсҽтҥ 817 07 02 

02 0 00 

0000 0 

 

503 

674,55 

497 

024,51 

        Гомуми белем бирҥ 

ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 817 07 02 

02 2 00 

0000 0 

 

503 

674,55 

497 

024,51 

Гомуми белем бирҥ 

ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 

       Гомуми белем бирҥне 

гамҽлгҽ ашыру чаралары 817 07 02 

02 2 02 

0000 0 

 

163 

853,75 

157 

203,71 

        Мҽктҽплҽрне - балалар 

бакчаларын да кертеп, 

гомуми белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 817 07 02 

02 2 02 

4210 0 

 

57 

012,80 37 752,60 

        



 50 

Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 07 02 

02 2 02 

4210 0 600 

57 

012,80 37 752,60 

        Муниципаль районнарның 

һҽм шҽһҽр округларының 

җирле ҥзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган 

муниципаль мҽгариф 

оешмаларында тҿп 

гомуми белем бирҥ 

программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем бирҥне 

оештыру, муниципаль 

белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥне оештыру, 

муниципаль мҽгариф 

оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне 

оештыру, балаларга 

карауны һҽм карауны 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

шартлар тудыру 

максатларында Татарстан 

Республикасы муниципаль 

районнары һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына 

субсидиялҽр. 817 07 02 

02 2 02 

S005 0 

 

106 

840,95 

119 

451,11 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 07 02 

02 2 02 

S005 0 600 

106 

840,95 

119 

451,11 

        



 51 

Муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында 

һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, 

муниципаль гомуми белем 

бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥне тҽэмин итҥгҽ 

хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

чаралары 817 07 02 

02 2 08 

0000 0 

 

339 

820,80 

339 

820,80 

        Муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында 

һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, 

муниципаль гомуми белем 

бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥне тҽэмин итҥгҽ 

хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 817 07 02 

02 2 08 

2528 0 

 

339 

820,80 

339 

820,80 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 07 02 

02 2 08 

2528 0 600 

339 

820,80 

339 

820,80 

        Гражданнарга социаль 

сҽясҽт һҽм социаль ярдҽм 

ҿлкҽсендҽ чыгымнар 817 07 02 

03 0 00 

0000 0 

 

247,0 247,0 

        Социаль ярдҽм чараларын 

кҥрсҽтҥ һҽм социаль 

сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 817 07 02 

03 1 00 

0000 0 

 

247,0 247,0 

        Халыкка социаль тҥлҽҥлҽр 

бирҥ һҽм чаралар ҥткҽрҥ 817 07 02 

03 1 01 

0000 0 

 

247,0 247,0 

        



 52 

Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 

Торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ 

(эшлҽмҽҥче 

пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 

буенча авыл җирендҽ, 

эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽҥче 

һҽм яшҽҥче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ социаль 

ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ 817 07 02 

03 1 01 

0552 0 

 

247,00 247,00 

        Учреждениелҽр 

персоналына, хезмҽткҽ 

тҥлҽҥ фондыннан тыш, 

башка тҥлҽҥлҽр 817 07 02 

03 1 01 

0552 0 100 247,00 247,00 

        БАЛАЛАРГА ҾСТҼМҼ 

БЕЛЕМ БИРҤ 817 07 03 

  

26 

315,10 21 446,60 

        Белем бирҥ хезмҽтлҽре 

кҥрсҽтҥ 817 07 03 

02 0 00 

0000 0 

 

26 

315,10 21 446,60 

        Ҿстҽмҽ белем бирҥ 

ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 817 07 03 

02 3 00 

0000 0 

 

26 

315,10 21 446,60 

        Ҿстҽмҽ белем бирҥне 

оештыру чаралары 817 07 03 

02 3 01 

0000 0 

 

26 

315,10 21 446,60 

        Ҿстҽмҽ гомуми белем 

бирҥ программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы 

кҥппрофильле мҽгариф 

оешмаларын ҥстерҥ 817 07 03 

02 3 01 

4231 0 

 

26 

315,10 21 446,60 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 07 03 

02 3 01 

4231 0 600 

26 

315,10 21 446,60 

        

Яшьлҽр сҽясҽте 817 07 07 

  

4 

985,76 4 985,76 

        



 53 

Татарстан Республикасы 

Чистай муниципаль 

районында балаларның 

һҽм яшьлҽрнең ялы 

программасы 817 07 07 

77 0 00 

0000 0 

 

4 

985,76 4 985,76 

        Балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялын оештыру 817 07 07 

77 1 00 

0000 0 

 

4 

985,76 4 985,76 

        Балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялын оештыру ҿчен 

тиешле шартлар тудыру, 

сҽламҽтлҽндерҥ эффектын 

арттыру 817 07 07 77 1 01 0000 0  

4 

985,76 4 985,76 

        Балаларның һҽм 

яшьлҽрнең ялын оештыру 

чаралары 817 07 07 

77 1 01 

S232 0 

 

4 

985,76 4 985,76 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 07 07 

77 1 01 

S232 0 600 

4 

985,76 4 985,76 

        МҼГАРИФ ҾЛКҼСЕНДҼ 

БАШКА МҼСЬҼЛҼЛҼР 817 07 09 

  

29 

133,40 29 231,10 

        Белем бирҥ хезмҽтлҽре 

кҥрсҽтҥ 817 07 09 

02 0 00 

0000 0 

 

29 

133,40 29 231,10 

        Гомуми белем бирҥ 

ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 817 07 09 

02 2 00 

0000 0 

 

6 

873,20 6 873,20 

        Муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында 

һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, 

муниципаль гомуми белем 

бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥне тҽэмин итҥгҽ 

хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

чаралары 817 07 09 

02 2 08 

0000 0 

 

5 

125,50 5 125,50 



 54 

        Мҽгълҥмат-методик 

тҽэмин итҥ ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 817 07 09 

02 2 08 

2530 1 

 

5 

125,50 5 125,50 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 817 07 09 

02 2 08 

2530 1 100 4 294,6 4 294,6 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 817 07 09 

02 2 08 

2530 1 200 830,9 830,9 

        Гомуми белем бирҥ 

системасын 

модернизациялҽҥ 

чаралары, мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 817 07 09 

02 2 09 

0000 0 

 

1 747,7 1 747,70 

        Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен 

чаралар ҥткҽрҥ 817 07 09 

02 2 09 

4360 1 

 

1 747,7 1 747,7 

        Учреждениелҽрнең хезмҽт 

ҿчен тҥлҽҥ фондыннан 

тыш, башка тҥлҽҥлҽр 817 07 09 

02 2 09 

4360 1 100 500,0 500,0 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 817 07 09 

02 2 09 

4360 1 200 1 247,7 1 247,7 

        Белем бирҥнең сыйфатын 

бҽялҽҥ системасын ҥстерҥ 817 07 09 

02 5 00 

0000 0 

 

22 

260,20 22 357,90 

        Белем бирҥнең сыйфатын 

бҽялҽҥ системасын эшлҽҥ 

һҽм гамҽлгҽ кертҥ 817 07 09 

02 5 02 

0000 0 

 

22 

260,20 22 357,90 

        

        



 55 

Мҽгариф оешмалары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мҽктҽпара 

укыту-җитештерҥ 

комбинатлары, логопед 

пунктлары 817 07 09 

02 5 02 

4520 0 

 

22 

260,20 22 357,90 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары  817 07 09 

02 5 02 

4520 0 100 

12 

820,50 12 913,20 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 817 07 09 

02 5 02 

4520 0 200 

8 

860,00 8 865,00 

        Башка бюджет 

ассигнованиялҽре 817 07 09 

02 5 02 

4520 0 800 579,70 579,70 

        

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 817 10 00 

  

32 

350,30 32 868,20 

        Халыкны социаль тҽэмин 

итҥ 817 10 03 

  

45,00 45,00 

        Гражданнарга социаль 

сҽясҽт һҽм социаль ярдҽм 

ҿлкҽсендҽ чыгымнар 817 10 03 

03 0 00 

0000 0 

 

45,0 45,0 

        Социаль ярдҽм чараларын 

кҥрсҽтҥ һҽм социаль 

сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 817 10 03 

03 1 00 

0000 0 

 

45,0 45,0 

        Халыкка социаль тҥлҽҥлҽр 

бирҥ һҽм чаралар ҥткҽрҥ 817 10 03 

03 1 01 

0000 0 

 

45,0 45,0 

        
Торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ 

(эшлҽмҽҥче 

пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 

буенча авыл җирендҽ, 817 10 03 

03 1 01 

0552 0 

 

45,00 45,00 



 56 

эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽҥче 

һҽм яшҽҥче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ социаль 

ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ 

        Гражданнарга, гавами 

норматив йҿклҽмҽлҽрдҽн 

тыш, пособиелҽр, 

компенсациялҽр һҽм 

башка социаль тҥлҽҥлҽр 817 10 03 

03 1 01 

0552 0 300 45,00 45,00 

        Гаилҽне һҽм балачакны 

саклау 817 10 04 

  

32 

305,30 32 823,20 

        Гражданнарга социаль 

сҽясҽт һҽм социаль ярдҽм 

ҿлкҽсендҽ чыгымнар 817 10 04 

03 0 00 

0000 0 

 

12 

947,3 13 465,2 

        Социаль ярдҽм чараларын 

кҥрсҽтҥ һҽм социаль 

сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 817 10 04 

03 1 00 

0000 0 

 

12 

947,3 13 465,2 

        Социаль ярдҽмнең башка 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

чаралары 817 10 04 

03 1 02 

0000 0 

 

12 

947,3 13 465,2 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше                                                                 

Социаль ярдҽмнең башка 

тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ 817 10 04 

03 1 02 

0551 0 

 

12 

947,30 13 465,20 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 817 10 04 

03 1 02 

0551 0 600 

12 

947,30 13 465,20 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

программасын гамҽлгҽ 

ашыручы мҽгариф 

оешмаларында баланы 

карап торган һҽм караган 

ҿчен компенсация 817 10 04 

99 0 00 

1320 0 

 

19 

358,00 19 358,00 

        



 57 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм 

халыкка башка тҥлҽҥлҽр 817 10 04 

99 0 00 

1320 0 300 

19 

358,0 19 358,0 

        "ЧИСТАЙ 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ 

МҼГАРИФ ИДАРҼСЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 819 

    

94 

724,00 95 434,40 

        ГОМУМДҼҤЛҼТ 

МҼСЬҼЛҼЛҼР 819 01 00 

  

481,00 504,80 

        Ҥзҽк аппарат 819 01 04 

  

481,00 504,80 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 819 01 04 

99 0 00 

0000 0 

 

481,00 504,80 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары  819 01 04 

99 0 00 

0204 0 100 481,00 504,80 

        

МҼГАРИФ 819 07 00 

  

22 

997,50 23 007,60 

        Балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥ 819 07 03 

  

22 

997,50 23 007,60 

        Белем бирҥ хезмҽтлҽре 

кҥрсҽтҥ 819 07 03 

02 0 00 

0000 0 

 

22 

997,50 23 007,60 

        Ҿстҽмҽ белем бирҥ 

ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 819 07 03 

02 3 00 

0000 0 

 

22 

997,50 23 007,60 

        Ҿстҽмҽ белем бирҥне 

оештыру чаралары 819 07 03 

02 3 01 

0000 0 

 

22 

997,50 23 007,60 

        Ҿстҽмҽ гомуми белем 

бирҥ программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-

эстетик юнҽлешле ҿстҽмҽ 

белем бирҥ оешмаларын 819 07 03 

02 3 01 

4232 0 

 

22 

997,50 23 007,60 



 58 

ҥстерҥ 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 819 07 03 

02 3 01 

4232 0 600 

22 

997,50 23 007,60 

        МҼДАНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08 00 

  

71 

245,50 71 922,00 

        

Мҽданият 819 08 01 

  

71 

245,50 71 922,00 

        Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ 

хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 819 08 01 08 0 00 0000 0  

71 

213,00 71 889,50 

        Китапханҽ эшен ҥстерҥ 

ҿчен шартлар тудыру 819 08 01 

08 3 00 

0000 0 

 

22 

386,90 22 556,60 

        

Китапханҽ эшен ҥстерҥ 819 08 01 

08 3 01 

0000 0 

 

22 

386,90 22 556,60 

        Китапханҽлҽр эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 819 08 01 

08 3 01 

4409 0 

 

22 

386,90 22 556,60 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 819 08 01 

08 3 01 

4409 0 600 

22 

386,90 22 556,60 

        Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге 

ҿчен шартлар тудыру 819 08 01 08 4 00 0000 0  

48 

826,10 49 332,90 

        Клуб, концерт 

оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен ҥстерҥ 819 08 01 

08 4 01 

0000 0 

 

48 

826,10 49 332,90 

        Клублар һҽм мҽдҽни-ял 

ҥзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 819 08 01 

08 4 01 

4409 1 

 

48 

826,10 49 332,90 

        



 59 

Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 819 08 01 

08 4 01 

4409 1 600 

48 

826,10 49 332,90 

        Гражданнарга социаль 

сҽясҽт һҽм социаль ярдҽм 

ҿлкҽсендҽ чыгымнар 819 08 01 

03 0 00 

0000 0 

 

32,5 32,5 

        Социаль ярдҽм чараларын 

кҥрсҽтҥ һҽм социаль 

сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 819 08 01 

03 1 00 

0000 0 

 

32,5 32,5 

        Халыкка социаль тҥлҽҥлҽр 

бирҥ һҽм чаралар ҥткҽрҥ 819 08 01 

03 1 01 

0000 0 

 

32,5 32,5 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 

Авыл җирендҽ эшлҽҥче 

һҽм яшҽҥче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка 

һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽргҽ тҥлҽҥ 

(эшлҽмҽҥче 

пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 

буенча социаль ярдҽм 

чараларын кҥрсҽтҥ 819 08 01 

03 1 01 

0552 0 

 

32,50 32,50 

        Учреждениелҽр 

персоналына, хезмҽткҽ 

тҥлҽҥ фондыннан тыш, 

башка тҥлҽҥлҽр 819 08 01 

03 1 01 

0552 0 100 32,50 32,50 

        "ЧИСТАЙ 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ СПОРТ 

ИДАРҼСЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 821 

    

37 

079,30 37 328,80 

        ГОМУМДҼҤЛҼТ 

МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 821 01 00 

  

606,10 629,40 

        Ҥзҽк аппарат 821 01 04 

  

606,10 629,40 

        



 60 

Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 821 01 04 

99 0 00 

0000 0 

 

606,10 629,40 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан 

функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары  821 01 04 

99 0 00 

0204 0 100 414,10 418,30 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 821 01 04 

99 0 00 

0204 0 200 190,00 209,10 

        Башка бюджет 

ассигнованиялҽре 821 01 04 

99 0 00 

0204 0 800 2,00 2,00 

        ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ 

СПОРТ 821 11 00 

  

36 

473,20 36 699,40 

        

Физик культура 821 11 01 

  

35 

649,1 35 875,3 

        Яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культураны һҽм спортны 

ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ 

ашыру 821 11 01 

10 0 00 

0000 0 

 

35 

649,1 35 875,3 

        Физик культураны һҽм 

спортны ҥстерҥ ярдҽмче 

программасы 821 11 01 

10 1 00 

0000 0 

 

35 

649,1 35 875,3 

        
Физик культура һҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 821 11 01 

10 1 01 

0000 0 

 

35 

649,1 35 875,3 

        Ведомство 

буйсынуындагы спорт 

ҽзерлеге учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 821 11 01 

10 1 01 

4820 0 

 

35 

649,1 35 875,3 

        Бюджет 

учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр 

бирҥ 821 11 01 

10 1 01 

4820 0 600 

35 

649,1 35 875,30 



 61 

        Массакҥлҽм спорт 821 11 02 

  

824,10 824,10 

        Чыгымнарның 

программасыз юнҽлеше 821 11 02 

99 0 00 

0000 0 

 

824,1 824,1 

        Массакҥлҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 821 11 02 

99 0 00 

1287 0 

 

824,1 824,1 

        Учреждениелҽрнең хезмҽт 

ҿчен тҥлҽҥ фондыннан 

тыш, башка тҥлҽҥлҽр 821 11 02 

99 0 00 

1287 0 100 300,0 300,0 

        Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 821 11 02 

99 0 00 

1287 0 200 524,1 524,1 

        Барлыгы чыгымнар 

(шартлы расланган 

чыгымнарсыз) 
     

1 410 

894,05 

1 403 

097,82 

 

 

 

   

Чистай шҽһҽр Советының 

«Татарстан Республикасы 

Чистай муниципаль районының 

«Чистай шҽһҽре» муниципаль 

берҽмлеге бюджетына 2020 

елга һҽм 2021-2022 еллар план 

чорына ҥзгҽрешлҽр кертҥ 

турында"гы карарына 9 нчы 

кушымта 

   

               №55/3 2020 

елның 13 мае  
 

       «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен 

2021-2022 еллар план чорына чыгымнарны классификациялҽҥ 

тҿрлҽре тҿркемнҽре, бҥлекчҽлҽре, максатчан статьялары 

(муниципаль программалар һҽм эшчҽнлекнең программага 

карамаган юнҽлешлҽре) буенча бҥлҥ 

       

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 

Кҥлҽме, мең 

сум 

2021 

ел 

2022 

ел  



 62 

       

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 00 

  

85 

323,95 

88 

867,42 

       Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары 

вазыйфаи заты эшчҽнлеге 01 02 

  

2 

275,60 

2 

298,40 

       

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 

99 0 00 

0203 0 

 

2 

275,60 

2 

298,40 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 02 

99 0 00 

0203 0 100 

2 

275,60 

2 

298,40 

       Муниципаль берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле 

органнары эшчҽнлеге 01 03 

  

8 

510,80 

8 

965,20 

       

Ҥзҽк аппарат 01 03 

99 0 00 

0204 0 

 

8 

510,80 

8 

965,20 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 03 

99 0 00 

0204 0 100 

5 

518,50 

5 

572,90 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 03 

99 0 00 

0204 0 200 

2 

860,00 

3 

260,00 

       

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 

99 0 00 

0204 0 800 132,30 132,30 

       

Ҥзҽк аппарат 01 04 

  

25 

570,50 

26 

898,65 

        Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше                                                 

Идарҽ чыгымнарын гамҽлгҽ ашыруга 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 04 

02 2 08 

2530 2 

 

369,80 384,10 

       



 63 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондларының 

идарҽ органнары тарафыннан функциялҽр 

башкаруны тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 04 

02 2 08 

2530 2 100 369,80 384,10 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 01 04 

99 0 00 

0000 0 

 

25 

197,00 

26 

510,75 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 04 

99 0 00 

0204 0 100 

16 

446,40 

16 

699,50 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 04 

99 0 00 

0204 0 200 

8 

323,10 

9 

369,45 

       

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 

99 0 00 

0204 0 800 57,70 57,70 

       Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 

99 0 00 

2524 0 

 

369,80 384,10 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 04 

99 0 00 

2524 0 100 369,80 384,10 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше муниципаль районга керҥче 

җирлеклҽрдҽн Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽк булган 

мҽгълҥматны җыю вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 04 

24 1 01 

2539 0 

 

3,70 3,80 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре тарафыннан бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондларының идарҽ 

органнары тарафыннан функциялҽр 

башкаруны тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 04 

24 1 01 

2539 0 100 3,70 3,80 

       Суд системасы 01 05 

  

64,90 599,00 



 64 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 01 05 

99 0 00 

0000 0 

 

64,90 599,00 

       Федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 05 

99 0 00 

5120 0 200 64,90 599,00 

       
Финанс салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 01 06 

  

11 

128,70 

11 

635,80 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 01 06 

99 0 00 

0000 0 

 

11 

128,70 

11 

635,80 

       

Ҥзҽк аппарат 01 06 

99 0 00 

0204 0 

 

11 

128,70 

11 

635,80 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 06 

99 0 00 

0204 0 100 

8 

120,10 

8 

199,80 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 06 

99 0 00 

0204 0 200 

2 

998,60 

3 

426,00 

       

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 

99 0 00 

0204 0 800 10,00 10,00 

       

РЕЗЕРВ ФОНДЛАР 01 11 

  

6 

896,60 

6 

896,60 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 01 11 

99 0 00 

0000 0 

 

6 

896,60 

6 

896,60 

       Җирле администрациялҽрнең резерв 

фондлары 01 11 

99 0 00 

0741 1 

 

6 

896,60 

6 

896,60 

       

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 

99 0 00 

0741 1 800 

6 

896,60 

6 

896,60 

       

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13 

  

30 

876,85 

31 

573,77 

       



 65 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше: 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

03 5 03 

2533 0 

 

1 

281,50 

1 

330,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

03 5 03 

2533 0 100 

1 

281,50 

1 

330,00 

       

       

Мҽдҽниятне ҥстерҥ программасы 01 13 

08 0 00 

0000 0 

 

1 

127,30 

1 

138,60 

       "Архив эшен ҥстерҥ" ярдҽмче 

программасы 01 13 

08 Е 00 

0000 0 

 

1 

127,30 

1 

138,60 

       "Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру" тҿп чарасы 01 13 

08 Е 01 

0000 0 

 

1 

127,30 

1 

138,60 

       Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын туплауны һҽм 

алардан файдалануны исҽпкҽ алуны 

тҽэмин итҥ 01 13 

08 Е 01 

4402 0 

 

1 

127,30 

1 

138,60 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

08 Е 01 

4402 0 100 

1 

127,30 

1 

138,60 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 01 13 

99 0 00 

0000 0 

 

28 

468,05 

29 

105,17 

       

Ҥзҽк аппарат 01 13 

99 0 00 

0204 0 

 

4 

644,30 

4 

870,40 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

99 0 00 

0204 0 100 

3 

113,00 

3 

144,00 

       



 66 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

0204 0 200 

1 

526,50 

1 

721,60 

       

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 

99 0 00 

0204 0 800 4,80 4,80 

       Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзҥ 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 

2526 0 

 

776,80 806,30 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

99 0 00 

2526 0 100 540,50 547,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

2526 0 200 236,30 259,30 

       
Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 

2527 0 

 

392,30 407,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

99 0 00 

2527 0 100 254,00 257,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

2527 0 200 138,30 150,00 

       Реализация государственных полномочий 

в облатси архивного дела 01 13 

99 0 00 

2534 0 

 

136,20 136,20 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

2534 0 200 136,20 136,20 

       
Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзҥгҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽҥ буенча дҽҥлҽт 01 13 

99 0 00 

2535 0 

 

0,55 0,57 



 67 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

99 0 00 

2535 0 100 0,55 0,57 

       Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре белҽн эш итҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 

2540 0 

 

48,00 49,90 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

99 0 00 

2540 0 100 48,00 49,90 

       Җҽмҽгать урыннарындагы исерек 

затларга махсуслаштырылган 

учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 

2541 0 

 

3 

856,20 

3 

957,50 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 01 13 

99 0 00 

2541 0 600 

3 

856,20 

3 

957,50 

       Оешмалар мҿлкҽтенҽ салым һҽм җир 

салымы тҥлҽҥ 01 13 

99 0 00 

0295 0 

 

504,30 504,30 

       Оешмалар мҿлкҽтенҽ салым һҽм җир 

салымы тҥлҽҥ 01 13 

99 0 00 

0295 0 800 504,30 504,30 

       Оешмалар мҿлкҽтенҽ салым һҽм җир 

салымы тҥлҽҥ 01 13 

99 0 00 

2990 0 

 

14 

227,20 

14 

363,20 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

99 0 00 

2990 0 100 

13 

423,90 

13 

558,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

2990 0 200 359,60 361,50 



 68 

       Оешмалар мҿлкҽтенҽ салым һҽм җир 

салымы тҥлҽҥ 01 13 

99 0 00 

2990 0 800 443,70 443,70 

       Граждан хҽле актларын теркҽҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 

99 0 00 

5930 0 

 

3 

882,20 

4 

009,80 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 

99 0 00 

5930 0 100 

1 

132,00 

1 

143,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

5930 0 200 

2 

750,20 

2 

866,80 

       

МИЛЛИ ОБОРОНА 02 00 

  

2 

120,90 

2 

154,10 

       

Мобилизация һҽм гаскҽрдҽн тыш ҽзерлек 02 03 

  

2 

120,90 

2 

154,10 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 02 03 

99 0 00 

0000 0 

 

2 

120,90 

2 

154,10 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру 02 03 

99 0 00 

5118 0  

 

2 

120,90 

2 

154,10 

       

Бюджетара трансфертлар 02 03 

99 0 00 

5118 0  500 

2 

120,90 

2 

154,10 

       
МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺҼМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧҼНЛЕГЕ 03 00 

  

6 

083,00 

6 

325,50 

       

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн саклау, гражданнар оборонасы 03 09 

  

3 

131,60 

3 

256,00 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 03 09 

99 0 00 

0000 0 

 

3 

131,60 

3 

256,00 

       
Милли иминлек, хокук саклау эшчҽнлеге 

һҽм оборона ҿлкҽсендҽге органнар 

эшчҽнлеге 03 09 

99 0 00 

2267 0  

 

3 

131,60 

3 

256,00 

       



 69 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 03 09 

99 0 00 

2267 0  100 

3 

131,60 

3 

256,00 

       

       Милли иминлек һҽм хокук саклау 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 03 14 

  

2 

951,40 

3 

069,50 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 03 14 

99 0 00 

0000 0 

 

2 

951,40 

3 

069,50 

       Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 03 14 

99 0 00 

2990 0 

 

2 

951,40 

3 

069,50 

       
Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 03 14 

99 0 00 

2990 0 100 

2 

951,40 

3 

069,50 

       

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04 00 

  

25 

150,60 

26 

354,40 

       

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05 

  

1 

155,70 

1 

155,70 

       Чыгымнарның программасыз юнҽлеше: 

Хайваннарның авыруларын кисҽтҥ һҽм 

бетерҥ, аларны дҽвалау, кҥзҽтҥчесез 

хайваннарны аулау һҽм асрау, халыкны 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн яклау чараларын ҥткҽрҥне 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 04 05 

14 2 09 

2536 0 

 

939,10 939,10 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 04 05 

14 2 09 

2536 0 200 939,10 939,10 

       Чыгымнарның программасыз юнҽлеше: 

Хайваннарның авыруларын кисҽтҥ һҽм 

бетерҥ, аларны дҽвалау, ҥлҽт базларын 

һҽм биотермик чокырларны тоту 

чараларын ҥткҽрҥне оештыру ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 

14 2 09 

2536 0 

 

216,60 216,60 

       



 70 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 04 05 

14 2 09 

2536 0 200 216,60 216,60 

       Су хуҗалыгы 04 06 

  

94,90 98,70 

       Гидротехник корылмаларны тоту һҽм 

ремонтлау чыгымнары 04 06 

99 0 00 

9043 0 

 

94,90 98,70 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 04 06 

99 0 00 

9043 0 200 94,90 98,70 

       

Юл хуҗалыгы 04 09 

  

23 

900,00 

25 

100,00 

       Муниципаль юл фонды исҽбеннҽн 

чыгымнар 04 09 

Д1 0 00 

0000 0 

 

23 

900,00 

25 

100,00 

       Муниципаль юл фонды исҽбеннҽн 

автомобиль юлларын тҿзҥ, 

реконструкциялҽҥ һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  04 09 

Д1 0 00 

3650 0 

 

23 

900,00 

25 

100,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 04 09 

Д1 0 00 

3650 0 200 

23 

900,00 

25 

100,00 

       

МҼГАРИФ 07 00 

  

1 002 

087,80 

986 

020,30 

       

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 07 01 

  

346 

269,25 

341 

331,39 

       

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 01 

02 0 00 

0000 0 

 

346 

191,05 

341 

253,19 

       Ҿстҽмҽ белем бирҥ ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 07 01 

02 1 00 

0000 0 

 

346 

191,05 

341 

253,19 

       Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

чаралары 07 01 

02 1 01 

0000 0 

 

154 

835,80 

154 

835,80 

       



 71 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы муниципаль мҽгариф 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥгҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 01 

02 1 01 

2537 0 

 

154 

835,80 

154 

835,80 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 01 

02 1 01 

2537 0 600 

154 

835,80 

154 

835,80 

       Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне гамҽлгҽ ашыру 

чаралары 07 01 

02 1 03 

0000 0 

 

77 

641,25 

51 

717,19 

       

Мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф оешмаларын ҥстерҥ 07 01 

02 1 03 

4200 0 

 

77 

641,25 

51 

717,19 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 01 

02 1 03 

4200 0 600 

77 

641,25 

51 

717,19 

       Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру, 

балаларны карау һҽм тҽрбиялҽҥ ҿчен 

шартлар тудыру буенча чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен уртак финанслау 

максатларында субсидиялҽр 07 01 

02 1 03 

S005 0 

 

113 

714,00 

134 

700,20 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 01 

02 1 03 

S005 0 600 

113 

714,00 

134 

700,20 

       

       Гражданнарга социаль сҽясҽт һҽм 

социаль ярдҽм ҿлкҽсендҽ чыгымнар 07 01 

03 0 00 

0000 0 

 

78,20 78,20 

       Социаль ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ һҽм 

социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка чаралар 07 01 

03 1 00 

0000 0 

 

78,20 78,20 

       Социаль ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ һҽм 

социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка чаралар 07 01 

03 1 01 

0000 0 

 

78,20 78,20 

       



 72 

Торак һҽм коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен 

тҥлҽҥ (эшлҽмҽҥче пенсионерларга 

тҥлҽҥлҽр) буенча авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 

гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

социаль ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ                 07 01 

03 1 01 

0552 0 

 

78,20 78,20 

       Учреждениелҽр персоналына, хезмҽткҽ 

тҥлҽҥ фондыннан тыш, башка тҥлҽҥлҽр 07 01 

03 1 01 

0552 0 100 78,20 78,20 

       

       

Гомуми белем 07 02 

  

503 

921,55 

497 

271,51 

       

Гомуми белем 07 02 

02 0 00 

0000 0 

 

503 

674,55 

497 

024,51 

       Гомуми белем бирҥ ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 07 02 

02 2 00 

0000 0 

 

503 

674,55 

497 

024,51 

       Гомуми белем бирҥне гамҽлгҽ ашыру 

чаралары 07 02 

02 2 02 

0000 0 

 

57 

012,80 

37 

752,60 

       Мҽктҽплҽрне - балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирҥ оешмаларын 

ҥстерҥ 07 02 

02 2 02 

4210 0 

 

57 

012,80 

37 

752,60 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 02 

02 2 02 

4210 0 600 

57 

012,80 

37 

752,60 

       Муниципаль районнарның һҽм шҽһҽр 

округларының җирле ҥзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган муниципаль мҽгариф 

оешмаларында тҿп гомуми белем бирҥ 

программалары буенча һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем бирҥне оештыру, 

муниципаль белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру, 

муниципаль мҽгариф оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру, 

балаларга карауны һҽм карауны гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен шартлар тудыру 

максатларында Татарстан Республикасы 

муниципаль районнары һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына субсидиялҽр. 07 02 

02 1 03 

S005 0 

 

106 

840,95 

119 

451,11 



 73 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 02 

02 1 03 

S005 0 600 

106 

840,95 

119 

451,11 

       Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥгҽ 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ чаралары 07 02 

02 2 08 

0000 0 

 

339 

820,80 

339 

820,80 

       Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥгҽ 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 07 02 

02 2 08 

2528 0 

 

339 

820,80 

339 

820,80 

       Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

02 2 08 

2528 0 600 

339 

820,80 

339 

820,80 

       Гражданнарга социаль сҽясҽт һҽм 

социаль ярдҽм ҿлкҽсендҽ чыгымнар 07 02 

03 0 00 

0000 0 

 

247,00 247,00 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 02 

03 1 00 

0000 0 

 

247,00 247,00 

       Социаль ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ һҽм 

социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка чаралар 07 02 

03 1 01 

0000 0 

 

247,00 247,00 

        

Торак һҽм коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен 

тҥлҽҥ (эшлҽмҽҥче пенсионерларга 

тҥлҽҥлҽр) буенча авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 

гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

социаль ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ 07 02 

03 1 01 

0552 0 

 

247,00 247,00 

       



 74 

Учреждениелҽр персоналына, хезмҽткҽ 

тҥлҽҥ фондыннан тыш, башка тҥлҽҥлҽр 07 02 

03 1 01 

0552 0 100 247,00 247,00 

       

БАЛАЛАРГА ҾСТҼМҼ БЕЛЕМ БИРҤ 07 03 

  

49 

312,60 

44 

454,20 

       

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 03 

02 0 00 

0000 0 

 

49 

312,60 

44 

454,20 

       Ҿстҽмҽ белем бирҥ ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 07 03 

02 3 00 

0000 0 

 

49 

312,60 

44 

454,20 

       

Ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру чаралары 07 03 

02 3 01 

0000 0 

 

49 

312,60 

44 

454,20 

       Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

кҥппрофильле мҽгариф оешмаларын 

ҥстерҥ 07 03 

02 3 01 

4231 0 

 

26 

315,10 

21 

446,60 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 03 

02 3 01 

4231 0 600 

26 

315,10 

21 

446,60 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 03 

02 3 01 

4232 0 

 

22 

997,50 

23 

007,60 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 03 

02 3 01 

4232 0 600 

22 

997,50 

23 

007,60 

       

Яшьлҽр сҽясҽте 07 07 

  

42 

785,00 

42 

822,70 

       Яшьлҽр сҽясҽтен, физик культураны һҽм 

спортны ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ 

ашыру 07 07 

10 0 00 

0000 0 

 

28 

648,30 

28 

686,00 

       Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 07 07 

10 4 00 

0000 0 

 

28 

648,30 

28 

686,00 

       

Яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ 07 07 

10 4 01 

0000 0  

 

28 

648,30 

28 

686,00 

       



 75 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 07 

10 4 01 

4310 0 

 

200,00 200,00 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 07 

10 4 01 

4310 0 600 200,00 200,00 

       Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 

10 4 01 

4319 0 

 

28 

448,30 

28 

486,00 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 07 07 

10 4 01 

4319 0 600 

28 

448,30 

28 

486,00 

       Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районында балаларның һҽм 

яшьлҽрнең ялы программасы 07 07 

77 0 00 

0000 0 

 

14 

136,70 

14 

136,70 

       

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру 07 07 

77 1 00 

0000 0 

 

14 

136,70 

14 

136,70 

       
Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру 

ҿчен сҽламҽтлҽндерҥ эффектын кҥтҽрҥ 

ҿчен тиешле шартлар тудыру 07 07 

77 1 01 

0000 0 

 

14 

136,70 

14 

136,70 

       Балаларның һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру чаралары 07 07 

77 1 01 

S232 0 

 

14 

136,70 

14 

136,70 

       Бюджетного учреждений бюджетных 

субсидию в других учреждений и 

коммерческих организаций 07 07 

77 1 01 

S232 0 600 

14 

136,70 

14 

136,70 

       

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09 

  

59 

799,40 

60 

140,50 

       

Белем бирҥ хезмҽтлҽре кҥрсҽтҥ 07 09 

02 0 00 

0000 0 

 

59 

799,40 

60 

140,50 

       Гомуми белем бирҥ ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 07 09 

02 2 00 

0000 0 

 

6 

873,20 

6 

873,20 

       



 76 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥне тҽэмин итҥ муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 

башлангыч гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ чаралары 07 09 

02 2 08 

0000 0 

 

5 

125,50 

5 

125,50 

       Мҽгълҥмат-методик тҽэмин итҥ 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 07 09 

02 2 08 

2530 1 
 

5 

125,50 

5 

125,50 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 07 09 

02 2 08 

2530 1 100 

4 

294,60 

4 

294,60 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 07 09 

02 2 08 

2530 1 200 830,90 830,90 

       Гомуми белем бирҥ системасын 

модернизациялҽҥ чаралары мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ 07 09 

02 2 09 

0000 0 

 

1 

747,70 

1 

747,70 

       

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 07 09 

02 2 09 

4360 1 

 

1 

747,70 

1 

747,70 

       Учреждениелҽрнең хезмҽтенҽ тҥлҽҥ 

фондыннан тыш башка тҥлҽҥлҽр 07 09 

02 2 09 

4360 1 100 500,00 500,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 07 09 

02 2 09 

4360 1 200 

1 

247,70 

1 

247,70 

       Белем бирҥнең сыйфатын бҽялҽҥ 

системасын ҥстерҥ 07 09 

02 5 00 

0000 0 

 

52 

926,20 

53 

267,30 

       Белем бирҥнең сыйфатын бҽялҽҥ 

системасын эшлҽҥ һҽм гамҽлгҽ кертҥ 07 09 

02 5 02 

0000 0 

 

52 

926,20 

53 

267,30 

       Белем бирҥ оешмалары эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥче оешмалар логопед 

пунктлары мҽктҽпара укыту-методик 

кабинетлары 07 09 

02 5 02 

4520 0 

 

52 

926,20 

53 

267,30 

       



 77 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары 

тарафыннан казна учреждениелҽре 

тарафыннан бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондларының идарҽ органнары 

тарафыннан функциялҽр башкаруны 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥлҽҥ чыгымнары 07 09 

02 5 02 

4520 0 100 

36 

965,10 

37 

299,30 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 07 09 

02 5 02 

4520 0 200 

15 

381,40 

15 

388,30 

       

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 

02 5 02 

4520 0 800 579,70 579,70 

       

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 

  

94 

273,10 

95 

117,60 

       

Мҽдҽният 08 01 

  

94 

273,10 

95 

117,60 

       Гражданнарга социаль сҽясҽт һҽм 

социаль ярдҽм ҿлкҽсендҽ чыгымнар 08 01 

03 0 00 

0000 0 

 

32,50 32,50 

       Социаль ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ һҽм 

социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка чаралар 08 01 

03 1 00 

0000 0 

 

32,50 32,50 

       Халыкка социаль тҥлҽҥлҽр бирҥ һҽм 

чаралар ҥткҽрҥ 08 01 

03 1 01 

0000 0 

 

32,50 32,50 

       Авыл җирендҽ эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 

эшчелҽр поселокларында (шҽһҽр 

тибындагы поселокларда) торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ 

(эшлҽмҽҥче пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 

буенча гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ социаль ярдҽм 

чараларын кҥрсҽтҥ 08 01 

03 1 01 

0552 0 

 

32,50 32,50 

       Хезмҽт ҿчен тҥлҽҥ фондыннан тыш, 

учреждениелҽр персоналына башка 

тҥлҽҥлҽр 08 01 

03 1 01 

0552 0 100 32,50 32,50 

       

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 08 01 

08 0 00 

0000 0  

 

94 

240,60 

95 

085,10 

       Китапханҽ эшен ҥстерҥ ҿчен шартлар 

тудыру 08 01 

08 3 00 

0000 0 

 

22 

386,90 

22 

556,60 

       

 Китапханҽ эшен ҥстерҥ 08 01 

08 3 01 

0000 0 

 

22 

386,90 

22 

556,60 



 78 

       

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 

08 3 01 

4409 0 

 

22 

386,90 

22 

556,60 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 08 01 

08 3 01 

4409 0 600 

22 

386,90 

22 

556,60 

       Мҽдҽни-ял итҥ эшчҽнлеге ҿчен шартлар 

тудыру 08 01 

08 4 00 

0000 0  

 

71 

853,70 

72 

528,50 

       Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен ҥстерҥ 08 01 

08 4 01 

0000 0 

 

71 

853,70 

72 

528,50 

       Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 

08 4 01 

4409 1 

 

71 

853,70 

72 

528,50 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 08 01 

08 4 01 

4409 1 600 

71 

853,70 

72 

528,50 

       

СҼЛАМҼТЛЕК САКЛАУ 09 00 

  

1 

225,80 

1 

260,40 

       

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 

  

1 

225,80 

1 

260,40 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше                                                          

Йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 

килҥ яисҽ таралу ҿчен шартлар булган 

һҽм сакланган территориялҽрдҽ һҽм 

урыннарда дезинфекция, дезинсекция 

һҽм дератизация ҥткҽрҥ чараларын, 

лаборатор тикшеренҥ ысулларын 

кулланып уздырыла торган санитария-

эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чараларны ҥткҽрҥне оештыру буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 09 07 

01 1 02 

0211 0 

 

1 

225,80 

1 

260,40 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 09 07 

01 1 02 

0211 0 200 

1 

225,80 

1 

260,40 

       

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТЕ 10 00 

  

68 

878,80 

70 

532,70 

       Халыкны социаль тҽэмин итҥ 10 03 

  

8 8 



 79 

173,30 173,30 

       

       Авыл җирендҽ эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 

эшчелҽр поселокларында (шҽһҽр 

тибындагы поселокларда) торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ 

(эшлҽмҽҥче пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 

буенча гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ социаль ярдҽм 

чараларын кҥрсҽтҥ 10 03 

03 1 01 

0552 0 

 

45,00 45,00 

       Ачык норматив йҿклҽмҽлҽр буенча 

пособиелҽр, компенсациялҽр, социаль 

ярдҽм чаралары 10 03 

03 1 01 

0552 0 300 45,00 45,00 

       

Транспорт системасын ҥстерҥ 10 03 

13 0 00 

0000 0 

 

8 

128,30 

8 

128,30 

       Автомобиль, шҽһҽр экология 

транспортын ҥстерҥ 10 03 

13 4 00 

0000 0 

 

8 

128,30 

8 

128,30 

       Иҗтимагый транпортның барлык 

катламнары ҿчен тотрыклы эшли торган 

һҽм һҽркем файдалана алырлык бердҽм 

системасын булдыру 10 03 

13 4 01 

0000 0 

 

8 

128,30 

8 

128,30 

       Җҽмҽгать транспорты хезмҽтлҽреннҽн 

бертигез файдалану мҿмкинлеген тҽэмин 

итҥ 10 03 

13 4 01 

0537 0 

 

8 

128,30 

8 

128,30 

       Товарлар җитештерҥ, эшлҽр башкару, 

хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥгҽ бҽйле рҽвештҽ 

алынмаган керемнҽрне каплауга һҽм 

(яисҽ) фактта тотылган чыгымнарны 

каплауга субсидиялҽр 10 03 

13 4 01 

0537 0 800 

8 

128,30 

8 

128,30 

       

Гаилҽне һҽм балачакны саклау 10 04 

  

60 

705,50 

62 

359,40 

       Гражданнарга социаль сҽясҽт һҽм 

социаль ярдҽм ҿлкҽсендҽ чыгымнар 10 04 

03 0 00 

0000 0 

 

41 

347,50 

43 

001,40 

       Социаль ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ һҽм 

социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка чаралар 10 04 

03 1 00 

0000 0 

 

12 

947,30 

13 

465,20 

       Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру чаралары 10 04 

03 1 02 

0000 0 

 

12 

947,30 

13 

465,20 

       



 80 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше                                           

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 

кҥрсҽтҥ (укучыларның туклануы) 10 04 

03 1 02 

0551 0 

 

12 

947,30 

13 

465,20 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 10 04 

03 1 02 

0551 0 600 

12 

947,30 

13 

465,20 

       Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту 10 04 

03 5 00 

0000 0 

 

28 

400,20 

29 

536,20 

       Ятим балаларны һҽм ата-ана 

тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм калган балаларны 

гаилҽгҽ тҽрбиягҽ урнаштыру ҿчен уңай 

шартлар тудыру 10 04 

03 5 03 

0000 0 

 

28 

400,20 

29 

536,20 

       Тҽрбиягҽ бала алучы гаилҽгҽ тҽрбиягҽ 

бала алучы балаларны тотуга тҥлҽҥлҽр 10 04 

03 5 03 

1311 0 

 

7 

294,40 

7 

586,20 

       Мҽҗбҥри йҿклҽмҽлҽрнең гавами 

нормативлары буенча пособиелҽр, 

компенсациялҽр, социаль ярдҽм чаралары 10 04 

03 5 03 

1311 0 300 

7 

294,40 

7 

586,20 

       

Тҽрбиягҽ бала алучы ата-ананы бҥлҽклҽҥ 10 04 

03 5 03 

1312 0 

 

4 

047,80 

4 

209,70 

       Гражданнарны социаль тҽэмин итҥ 

максатларында товарлар, эшлҽр, хезмҽт 

кҥрсҽтҥлҽр сатып алу 10 04 

03 5 03 

1312 0 300 

4 

047,80 

4 

209,70 

       Балаларны матди карап торуга опекуннар 

гаилҽлҽренҽ тҥлҽҥлҽр 10 04 

03 5 03 

1313 0 

 

17 

058,00 

17 

740,30 

       Мҽҗбҥри йҿклҽмҽлҽрнең гавами 

нормативлары буенча пособиелҽр, 

компенсациялҽр, социаль ярдҽм чаралары 10 04 

03 5 03 

1313 0 300 

17 

058,00 

17 

740,30 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше                                           

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ программасын 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф 

оешмаларында баланы карап торган һҽм 

караган ҿчен компенсация 10 04 

99 0 00 

1320 0 

 

19 

358,00 

19 

358,00 

       Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка 

тҥлҽҥлҽр 10 04 

99 0 00 

1320 0 300 

19 

358,00 

19 

358,00 

       

ФИЗИК КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 

  

81 

903,70 

82 

564,50 



 81 

       

Физик культура  11 01 

  

81 

079,60 

81 

740,40 

       Яшьлҽр сҽясҽтен, физик культураны һҽм 

спортны ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ 

ашыру 11 01 

10 0 00 

0000 0 

 

81 

079,60 

81 

740,40 

       Физик культураны һҽм спортны ҥстерҥ 

ярдҽмче программасы 11 01 

10 1 00 

0000 0 

 

81 

079,60 

81 

740,40 

       Физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

чаралар ҥткҽрҥ 11 01 

10 1 01 

0000 0 

 

81 

079,60 

81 

740,40 

       Спорт юнҽлешендҽге ведомство 

буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 11 01 

10 1 01 

4820 0  

 

81 

079,60 

81 

740,40 

       Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 11 01 

10 1 01 

4820 0  600 

81 

079,60 

81 

740,40 

       

       Массакҥлҽм спорт 11 02 

  

824,10 824,10 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 11 02 

99 0 00 

0000 0 

 

824,10 824,10 

       Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 11 02 

99 0 00 

1287 0 

 

824,10 824,10 

       Учреждениелҽрнең хезмҽт ҿчен тҥлҽҥ 

фондыннан тыш, башка тҥлҽҥлҽр 11 02 

99 0 00 

1287 0 100 300,00 300,00 

       Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар һҽм хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр сатып 

алу 11 02 

99 0 00 

1287 0 200 524,10 524,10 

       Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 14 00 

  

43 

846,40 

43 

900,90 

       
Россия Федерациясе субъектларының һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 14 01 

  

43 

846,40 

43 

900,90 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 14 01 

99 0 00 

0000 0 

 

40 

254,30 

40 

340,40 



 82 

       Муниципаль районнар составына керҥче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽҥ һҽм муниципаль 

район составына керҥче җирлеклҽр 

бюджетларына бюджетара 

трансфертларның башка рҽвешлҽрен 

бирҥ буенча муниципаль районнарның 

җирле ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 

ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында Татарстан Республикасы 

муниципаль районнары бюджетларына 

субсидиялҽр 14 01 

99 0 00 

8004 0 

 

40 

254,30 

40 

340,40 

       

Бюджетара трансфертлар 14 01 

99 0 00 

8004 0 500 

40 

254,30 

40 

340,40 

       Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлеше 14 01 

99 0 00 

0000 0 

 

3 

592,10 

3 

560,50 

       Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽҥгҽ финанс белҽн тҽэмин итҥ 

чыганагы булып җирлеклҽрнең региональ 

финанс ярдҽме фондыннан җирлеклҽргҽ 

дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр тора 14 01 

99 0 00 

8006 0 

 

3 

592,10 

3 

560,50 

       

Бюджетара трансфертлар 14 01 

99 0 00 

8006 0 500 

3 

592,10 

3 

560,50 

       Барлыгы чыгымнар (шартлы 

расланган чыгымнарсыз) 
    

1 410 

894,05 

1 403 

097,82 

 

 

Чистай шҽһҽр Советының 

«Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының  

«Чистай шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге бюджетына 

 2020 елга һҽм 2021-2022 еллар план чорына 

 ҥзгҽрешлҽр кертҥ турында"гы карарына 10 нчы кушымта 

 

    №55/3 2020 елның 13 мае  

 

 

   



 83 

Башкаруга бюджет ассигнованиелҽре күлҽме 

2020 елга гавами норматив йҿклҽмҽлҽр 

   

 

мең сум 

 
Гавами норматив йҿклҽмҽ исеме Кҥлҽме 

 

 
 

  Тҽрбиягҽ бала алучы гаилҽлҽргҽ тапшырылган ятим балаларны 

һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм калган балаларны матди карап 

торуга айлык тҥлҽҥ 7013,8 

 
 

  
Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм калган 

балаларны матди карап торуга опекага (попечительлеккҽ) 

тапшырылган акчалата тҥлҽҥ 
16401,9 

 

   Барлыгы 23 415,70 

  

 

 

Чистай шҽһҽр Советының  

  

«Татарстан Республикасы 

  

Чистай муниципаль 

районыныңа 

  

 «Чистай шҽһҽре» 

муниципаль берҽмлеге 

бюджетына  

  

2020 елга һҽм 2021-2022 

еллар план чорына  

  

ҥзгҽрешлҽр кертҥ 

турында"гы карарына 11 нчы 

кушымта 

  

           

  

№55/3 2020 елның 13 мае  

   

   
Татарстан Республикасы бюджетыннан 2020 елда «Чистай муниципаль районы» 

муниципаль берҽмлеге бюджетына кҥчерелҽ торган бюджетара трансфертлар 

   

  

мең сум 

Чыгымнар исеме 
Чыгым 

коды Кҥлҽме 

Россия Федерациясе субъекты 

бюджетыннан бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽҥгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына дотациялҽр 

802 202 

15001 05 

0000 150 14 453,6 

  
 



 84 

Муниципаль район составына керҥче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽҥ буенча муниципаль 

районнарның җирле ҥзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслашу һҽм муниципаль район 

составына керҥче җирлеклҽр 

бюджетларына бюджетара 

трансфертларның башка рҽвешлҽрен 

бирҥ максатларында муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялҽр 

802 202 

29999 05 

0000 150 38 101,0 

   

Муниципаль районнарның һҽм шҽһҽр 

округларының җирле ҥзидарҽ 

органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган муниципаль 

мҽгариф оешмаларында тҿп гомуми 

белем бирҥ программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне оештыру, муниципаль мҽгариф 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥне оештыру буенча шартлар 

тудыру максатларында Татарстан 

Республикасы муниципаль районнары 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 

субсидиялҽр 

802 202 

29999 05 

0000 150 178 274,0 

   Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итҥ буенча җирле 

ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 

ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган 

йҿклҽмҽлҽрнең чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслашуга муниципаль районнар 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 

субсидиялҽр 

802 202 

29999 05 

0000 150 13 995,3 

   Шҽһҽр җирлеклҽренҽ дотациялҽр 

исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 3 292,8 

   Авыл җирлеклҽренҽ дотациялҽр исҽплҽҥ 

һҽм бирҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 102,9 

   



 85 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль 

гомуми белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин 

итҥгҽ хокукларның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 339 820,8 

   Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥгҽ 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 154 835,8 

   Балигъ булмаганнарның эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 749,8 

   Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 378,9 

   Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 356,4 

   Идарҽ чыгымнарын гамҽлгҽ ашыруга 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 356,4 

   Мҽгариф учреждениелҽрен методик һҽм 

мҽгълҥмати-техник тҽэмин итҥне 

гамҽлгҽ ашыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 5 125,5 

   



 86 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 136,2 

   Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 1 236,0 

   Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзҥгҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенция 

802 202 

30024 05 

0000 150 0,52 

   Муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр хайван чирлҽрен кисҽтҥ 

һҽм бетерҥ чараларын ҥткҽрҥне 

оештыру ҿлкҽсендҽ халыкны кеше һҽм 

хайваннар ҿчен уртак булган 

авырулардан - ҥлҽт базларын һҽм 

биотермик чокырларны тотуга һҽм 

яклауны оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

802 202 

30024 05 

0000 150 216,6 

   Муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр кҥзҽтҥчесез калган 

хайваннарны аулауны һҽм асрауны кеше 

һҽм хайваннар ҿчен уртак булган 

авырулардан - кҥзҽтҥчесез калган 

хайваннарны аулауны һҽм асрауны 

оештыру чараларын ҥткҽрҥне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

802 202 

30024 05 

0000 150 939,1 

   Җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

эпидемиягҽ каршы чаралар уздыру 

буенча Татарстан Республикасының 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽре 

802 202 

30024 05 

0000 150 1 192,3 

    Аерым категориядҽге гражданнар ҿчен 

Татарстан Республикасы 

территориясендҽ җҽмҽгать транспорты 

хезмҽтлҽреннҽн бертигез файдалану 

мҿмкинлеген тҽэмин итҥ ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 8 128,3 



 87 

   Муниципаль районга керҥче 

җирлеклҽрдҽн Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽкле 

мҽгълҥмат җыю буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 3,6 

   Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре белҽн эш итҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 46,2 

   Махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ 

җҽмҽгать урыннарында исерек хҽлдҽ 

булган һҽм мҿстҽкыйль рҽвештҽ хҽрҽкҽт 

итҥ яисҽ ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиттҽ 

ориентлашу сҽлҽтен югалткан затларга 

хезмҽт кҥрсҽтҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр 

802 202 

30024 05 

0000 150 3 763,3 

   Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча 

Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

опекага (попечительлеккҽ) 

тапшырылган ятим балаларны матди 

карап торуга һҽм тҽрбиягҽ бала алучы 

гаилҽлҽргҽ һҽм тиешле опекуннарга 

яисҽ попечительлҽргҽ ҥз вазыйфаларын 

тҥлҽҥче тҥлҽҥле тҥлҽҥгҽ тапшырылган 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 

30027 05 

0000 150 27 307,8 

   Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль район 

составына керҥче җирлеклҽр 

бюджетларына субвенциялҽр исҽплҽҥ 

һҽм бирҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 

35118 05 

0000 150 2 117,7 

   



 88 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт 

теркҽвенҽ алу буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 

35930 05 

0000 150 3 665,4 

   Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзҥ 

(ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн 

тҽэмин итҥ ҿчен муниципаль районнар 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 

35120 05 

0000 150 61,0 

   Татарстан Республикасы РКМ буенча 

муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн 

тҽэмин итҥгҽ 14.02.2020 № 323-р 

средстволары (керемгҽ салым 

исҽбеннҽн) 

 802 202 

45160 05 

0000 150 132,7 

   

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен тренерларга 

ярдҽм итҥ чаралары 

 802 202 

45160 05 

0000 150 478,6 

   Татарстан Республикасы РКМ буенча 

муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн 

тҽэмин итҥгҽ 21.03.2020 № 628-р 

акчалар (һҿнҽри керемгҽ салым 

исҽбеннҽн) 

 802 202 

45160 05 

0000 150 227,7 

   Татарстан Республикасы РКМ буенча 

муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн 

тҽэмин итҥгҽ 21.04.2020 № 816-р 

акчалар (һҿнҽри керемгҽ салым 

исҽбеннҽн) 

 802 202 

45160 05 

0000 150 277,9 

   

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ акчалар 

(спорт юнҽлешендҽге учреждениелҽр) 

  802 202 

49999 05 

0000 150 1,40 

   БАРЛЫГЫ 

 

799 775,5 

 

 

 

   

Чистай шҽһҽр 

Советының 

   

«Татарстан 



 89 

Республикасы 

Чистай 

муниципаль 

районының 

   

«Чистай 

шҽһҽре» 

муниципаль 

берҽмлеге 

бюджетына 

   

2020 елга һҽм 

2021-2022 

еллар план 

чорына  

   

ҥзгҽрешлҽр 

кертҥ 

турында"гы 

карарына 12 

нчы кушымта 

    

   

 №55/3 2020 

елның 13 мае            

    

    2021-2022 елларга Татарстан Республикасы бюджетыннан Татарстан 

Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге 

бюджетына кҥчерелҽ торган бюджетара трансфертлар 

 

   

мең сум 

Чыгымнар исеме Чыгымнар коды 
План чоры 

2021 ел 2022 ел 

    Россия Федерациясе субъекты 

бюджетыннан бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ муниципаль 

районнар бюджетларына дотациялҽр 

802 202 15001 05 

0000 150 43148,3 0 

    
Муниципаль районнарның һҽм шҽһҽр 

округларының җирле ҥзидарҽ 

органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган муниципаль 

мҽгариф оешмаларында тҿп гомуми 

белем бирҥ программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем бирҥне оештыру, муниципаль 

мҽгариф оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру, 

муниципаль мҽгариф оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 

оештыру буенча шартлар тудыру 

максатларында Татарстан 

802 202 29999 05 

0000 150 218 349,4 251 609,8 



 90 

Республикасы муниципаль районнары 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 

субсидиялҽр 

  
 

 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов по 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих 

в состав муниципального района, и 

предоставлению иных форм 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципального района 

802 202 29999 05 

0000 150 39 851,7 39 936,7 

    Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итҥ буенча җирле 

ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 

ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган 

йҿклҽмҽлҽрнең чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслашуга муниципаль районнар 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 

субсидиялҽр 

802 202 29999 05 

0000 150 13 995,3 13 995,3 

    Шҽһҽр җирлеклҽренҽ дотациялҽр 

исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 3 486,2 3 465,4 

    Авыл җирлеклҽренҽ дотациялҽр 

исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 105,9 95,1 

    



 91 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль 

гомуми белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин 

итҥгҽ хокукларның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 339 820,8 339 820,8 

    Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥгҽ 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 154 835,8 154 835,8 

    Балигъ булмаганнарның эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 776,8 806,3 

    Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 392,3 407,0 

    Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 369,8 384,1 

    Идарҽ чыгымнарын гамҽлгҽ ашыруга 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 369,8 384,1 

    Мҽгариф учреждениелҽрен методик 

һҽм мҽгълҥмати-техник тҽэмин итҥне 

гамҽлгҽ ашыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 5 125,5 5 125,5 

    



 92 

Архив эше ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасының дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 136,2 136,2 

    Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеген 

оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 1 281,5 1 330,0 

    Вазыйфаи затлар исемлеген билгелҽҥ 

буенча административ хокук бозулар 

турында беркетмҽлҽр тҿзҥгҽ вҽкалҽтле 

Россия Федерациясе субъектларының 

тапшырыла торган вҽкалҽтлҽрен 

ҥтҽҥгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына субвенция 

802 202 30024 05 

0000 150 0,55 0,57 

    Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм 

бетерҥ, аларны дҽвалау чараларын - 

ҥлҽт базларын һҽм биотермик 

чокырларны тотуны оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 216,6 216,6 

    Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм 

бетерҥ, аларны дҽвалау - кҥзҽтҥчесез 

хайваннарны аулау, тоту һҽм аларның 

санын җайга салу чараларын ҥткҽрҥне 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 939,1 939,1 

    
Җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

эпидемиягҽ каршы чаралар уздыру 

буенча Татарстан Республикасының 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽре 

802 202 30024 05 

0000 150 1 225,8 1 260,4 

    Аерым категориядҽге гражданнар ҿчен 

Татарстан Республикасы 

территориясендҽ җҽмҽгать транспорты 

хезмҽтлҽреннҽн бертигез файдалану 

мҿмкинлеген тҽэмин итҥ ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына 

802 202 30024 05 

0000 150 8 128,3 8 128,3 



 93 

субвенциялҽр 

    Җирлеклҽрдҽн Татарстан 

Республикасы муниципаль норматив 

актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле мҽгълҥмат җыю вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 3,7 3,8 

    Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре белҽн эш итҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 48,0 49,9 

    Җҽмҽгать урыннарындагы исерек 

затларга махсуслаштырылган 

учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥлҽр 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга субвенциялҽр 

802 202 30024 05 

0000 150 3 856,2 3 957,5 

    Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ 

буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 

органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен тҽрбиягҽ бала алучы гаилҽлҽргҽ 

ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм калган 

балаларны матди карап торуга айлык 

акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ 

ҿчен муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына 

субвенциялҽр һҽм тиешле опекуннарга 

яисҽ попечительлҽргҽ ҥз 

вазыйфаларын тҥлҽҥле ҥтҽҥчелҽргҽ 

тиешле тҥлҽҥлҽр 

802 202 30027 05 

0000 150 28 400,2 29 536,2 

    



 94 

Территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль район составына керҥче 

җирлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

аларда хҽрби комиссариатлар юк 

802 202 35118 05 

0000 150 2 120,9 2 154,1 

    Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзҥ 

(ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн 

тҽэмин итҥ ҿчен муниципаль районнар 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 35120 05 

0000 150 64,9 599 

    Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт 

теркҽвенҽ алу буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына 

субвенциялҽр 

802 202 35930 05 

0000 150 3 882,2 4 009,8 

    БАРЛЫГЫ 

 

870 931,75 863 187,37 

 

 

 

Чистай шҽһҽр Советының 

    

«Татарстан Республикасы 

Чистай муниципаль 

районының  

    

«Чистай шҽһҽре» 

муниципаль берҽмлеге 

бюджетына 

    

2020 елга һҽм 2021-2022 

еллар план чорына  

    

ҥзгҽрешлҽр кертҥ 

турында"гы карарына 13 

нче кушымта 

     

    

           

    

№55/3     2020 елның 13 

мае  

     

     
Татарстан Республикасы «Чистай муниципаль районы» муниципаль берҽмлеге бюджетына 

2020 елда «Чистай шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге бюджетыннан кҥчерелҽ торган 

бюджетара трансфертлар 



 95 

     

    

     мең сум 

Чыгымнар исеме 
Чыгымнар 

коды 

Шҽһҽр 

халкына 

китапханҽ 

хезмҽте 

кҥрсҽтҥне 

оештыру 

һҽм Чистай 

шҽһҽре 

халкын 

мҽдҽният 

оешмасы 

хезмҽтлҽре 

белҽн 

тҽэмин итҥ 

вҽкалҽтлҽре 

Кҥпфатирлы 

йортларда 

мҿлкҽткҽ 

капиталь 

ремонт 

ҿлешендҽ 

муниципаль 

торак 

фондын 

тоту 

вҽкалҽтлҽре 

Барлыгы 

Тҿзелгҽн килешҥлҽр 

нигезендҽ җирле 

ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥ 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга җирлеклҽр 

бюджетларына 

тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

802 202 

40014 05 

0000 150 5 297,8 19 787,0 25 084,8 

 

 

 

 

  

Чистай шҽһҽр Советының 

«Татарстан Республикасы 

Чистай муниципаль 

районыныңа  «Чистай 

шҽһҽре» муниципаль 

берҽмлеге бюджетына 

2020 елга һҽм 2021-2022 

еллар план чорына 

ҥзгҽрешлҽр кертҥ 

турында"гы карарына 14 

нчы кушымта 

 
  

№55/3 2020 елның 13 мае 

 
   

23 нче кушымта. 2020 елда "Чистай муниципаль районының финанс-бюджет палатасы" 

802 ведомство буенча җирле ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен уртак финанслау максатларында субсидиялҽр бирҥ 

чыгымнарын бҥлҥ 

 

 
   Авыл җирлеге исеме Бюджетара трансфертлар/сумма (мең сум) 



 96 

республика 

программаларын 

финанслашуга 

Бҿек Ватан 

сугышында 

Җиңҥнең 75 

еллыгына 

багышланган 

чараларга 

БАРЛЫГЫ 

КБК 
802 1403 9900025802 

251 

802 1403 

9900025803 251 
  

Олы Талкыш авыл 

җирлеге 
27,0   27,0 

Мҿслим авыл җирлеге 9,9   9,9 

Булдырь авыл җирлеге   300,0 300,0 

Югары Кондрата авыл 

җирлеге 
  136,8 136,8 

Чист. Высель. СП   50,0 50,0 

Чистай авыл җирлеге   295,0 295,0 

Чуаш Ялтаны авыл 

җирлеге 
  169,1 169,1 

Нарат-Елга авыл җирлеге   58,2 58,2 

Барлыгы 36,9 1 009,1 1 046,0 

 

 

 

  

Чистай шҽһҽр Советының   

  

«Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районының 

  

«Чистай шҽһҽре» муниципаль берҽмлеге бюджетына  

  

2020 елга һҽм 2021-2022 еллар план чорына   

  

ҥзгҽрешлҽр кертҥ турында"гы карарына 15 нчы кушымта  

   

   

  

№55/3 2020 елның 13 мае 

    

 

24 нче кушымта. 2020 елда "Чистай муниципаль районының финанс-бюджет 

палатасы" 802 ведомство буенча җирле ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган субсидиялҽрнең чыгым йҿклҽмҽлҽрен уртак финанслау 

максатларында субсидиялҽр бирҥ чыгымнарын бҥлҥ 

    № 

п/п 

Авыл җирлеге 

исеме 

Кҥлҽме, 

мең сум 
Бюджетара трансфертлар бирҥ максаты 

  

"Чистай шҽһҽре" 

муниципаль 

берҽмлеге 439,7 

  

        



 97 

1     

Хезмҽт ҿчен тҥлҽҥ учреждениелҽре 

хезмҽткҽрлҽренҽ кызыксындыру һҽм премия 

тҥлҽҥлҽрен башкару белҽн бҽйле чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен уртак финанслау максатларында 

субсидиялҽр Россия Федерациясе Президенты 

Указлары белҽн җайга салына 

    439,7 802 0801 9900025801 500 

 

 

  

Чистай шҽһҽр Советының                   

  

«Татарстан Республикасы  

  

Чистай муниципаль районының 

  

«Чистай шҽһҽре» муниципаль  

  

берҽмлеге бюджетына   

  

2020 елга һҽм 2021-2022 еллар  

  

 план чорына ҥзгҽрешлҽр кертҥ  

  

турында"гы карарына 16 нчы 

кушымта 

   
25 нче кушымта. 2020 елда "Чистай муниципаль районының финанс-бюджет палатасы" 

802 ведомство буенча җирле ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган субсидиялҽрнең чыгым йҿклҽмҽлҽрен уртак финанслау максатларында субсидиялҽр 

бирҥ чыгымнарын бҥлҥ 

   

Авыл җирлеге 

исеме 

Бюджетара трансфертлар/сумма (мең сум) 

КЧС карары буенча, 2020 елның 15 апрелендҽге 6 нчы номерлы су 

басуга каршы чараларга 

КБК 802 0309 9900025805 521 

Гаделша авыл 

җирлеге 
32,0 

 

 

  
Чистай шҽһҽр Советының 

  
«Татарстан Республикасы  

  
Чистай муниципаль районының 

  
«Чистай шҽһҽре» муниципаль  

  
берҽмлеге бюджетына 2020 елга һҽм  

  
2021-2022 еллар план  чорына 

  
ҥзгҽрешлҽр кертҥ турында"гы  

  
карарына  17 нчы кушымта 

  
 

  
 №55/3 2020 елның 13 мае  

   



 98 

26 нчы кушымта.  2020 елда "Чистай муниципаль районының финанс-бюджет палатасы" 

802 ведомство буенча җирле ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган субсидиялҽрнең чыгым йҿклҽмҽлҽрен уртак финанслау максатларында 

субсидиялҽр бирҥ чыгымнарын бҥлҥ 

 

   

Җирлек/ ведомство 

исеме 
КБК 

Бюджетара трансфертлар/сумма (мең 

сум) 

оешмалар мҿлкҽтенҽ салым тҥлҽҥгҽ 

Арттырырга     

«Татарстан Республикасы Чистай муниципаль 

районының финанс-бюджет палатасы» 802 ведомство 

буенча 
1,0 

Мҿслим авыл җирлеге 802 0113 9900025804 500 0,1 

Нарат-Елга авыл 

җирлеге 
802 0113 9900025804 500 0,9 

Киметергҽ     

«Татарстан Республикасы Чистай муниципаль 

районының финанс-бюджет палатасы» 802 ведомство 

буенча 
-1,0 

  802 0113 9900029900 800 -1,0 

Барлыгы   0,0 

 


